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ПРЕДСТАВНИК Н.П.П. В МІСЬКІЙ РАДІ ІНДІЙСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ ЗАКЛИКАЄ 

КООПЕРУЄ З БУРЖУАЗІЄЮ,
ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРОТИ УРЯ­

ДУ В АТЕНАХ. ОТРИМУЮТЬ ПРОТЕСТИ ПРОТИ БУ­
ДОВИ ВОЄННИХ КОРАБЛІВ.

*

БОЙКОТУВАТИ КОМІСІЮ. АТЕНИ, Греція, 14. лютого. 
На Конституційній площі 

відбулася вчера велика демон­
страція проти переслідування 

рожнечу до комісії. Коли ко- робітничого руху грецьким 
місія Симона вперше прибула урядом. Демонстрація була 
до Індії, у великих містах від- скликана ломимо заборони мі- 
булися демонстрації проти неї ської влади. Остаточно полі- 
fi розрухи, але поліція й вііі ці* розігнала мітінг, уживаючи

! палок, та арештувала 12 робіт- 
Промовляючи1" недавно в ників.

Донкестер (в Англії) про во-1 Промовці на мітінД- гостро 
ponte відношення Індійців до : осудили масове ареіиТл вання 
дтатутової комісії по індій- комуністів та трейд-юнійних 
ським реформам, лорд Биркен- провідників і заборону трейд- 
гед, державний секретар для 1 юнійних організацій.
Індії, виразно сказав, що ко-1 
місія Симона буде вести свою 
працю без огляду на те, чи ін­
дійська лєгіслятура буде допо­
магати її, чи ні.

■

Аллермен Флай з Незалежної Партії Праці зробив у фінансовім 
комітеті внесок, шоб місто виплатило $2,000 допомоги для 
Манітоба Чембер оф Майне. — Одинокий то в. Колісник 
виступив І голосував проти допомоги.

НОВА ДЕЛЬГІ. Індія. 18-го 
лютого. Індійські законо­
давчі збори (парлямент) ухва­
лили сьогодні резолюцію, за­
кликаючу до бойкоту комісії 
Симона, яка е тепер в Індії 
для розслідження прогресу ін­
дійської самоупрови за мину­
лих 10 років.

Резолюцію вніс Ладжпат Раї 
і вона була ухвалена 68 голо­
сами проти 62.

Комісія, на чолі котрої 
стоїть сер Джан Симон, не має 
ні одного члена Індійця. Цей 
факт викликав серед індій­
ських націоналістів велику во-

ВА111ИНГТОН, 18. лютого. — 
Сенатори й конгресмени отри­
мують багато протестів проти 
800-міліонової програми , бу­
дови воєнних кораблів.

Товариство Приятелів є се­
ред провідників руху проти 
цеї величезної програми. Па­
ру днів тому річний мітінг від­
ділу цього товариства в Порт 
Керолайна ухвалив сильну де- 
клярацію, яку негайно пере­
слано до сенатора Симонса. 
Норт-керолайнський відділ То­
вариства Приятелів був засно­
ваний 1698 року.

“Ми дуже уболіваємо недав­
нє домагання за поширенням 
нашої воєнної фльоти, яке за­
пропонував секретар Вилбер, 
якого публично домагалися 
адмірали Плонкет і Гюз і яке 
одобркв президент Кулидж", 
каже Товариство Приятелів!
, “Ухваленя цього законопро­
екту, після нашого осуду, бу­

ло би загрозою для світового 
мира. Ми дивимося зї здиву­
ванням і недовірям на цю про­
позицію".

Багато подібних протестів 
наспівають від инших релігій­
них організацій, які, разом з 
великим числом індивідуаль­
них протестів, причинилися го­
ловно до 
конгресовім комітеті для мор­
ських справ підноситься гад­
ка за зменшенням програми 
до половини.

сько здавили їх.справа допомоги для Манітоба 
Чембер ,оф Майне (манітоб- 
ської гірничої палати). Пере і 
комітет прийшла делегація й 
просила *$В,000 допомоги на 
ведення праці тої організації. 
Буржуазний алдермен Бері за­
пропонував, шоб зменшили 
допомогу до $1,000, бо про- 
вінціональний уряд дає вже 
цього року $2,000 допомоги. 
Але встає “робітничий’’ алдер 
мен Флай і робить внесок, щоб 
місто дало $2,00 допомоги, 66, 
мовляв, “організація робить 
добру роботу". Навіть “Фрі 
Прес” на другий день написала, 
що Флай зробив свій внесок на 
велике здивування, неробітші- 
чих алдерменів.

Буржуазний алдермен О’Гейр 
запропонував компроміс, щоб 
виплатити $1,500 допомоги, на 
що всі алдермени, за виїмком 
гов. Колісника, згодилися. Ко­
муністичний алдермен заявив, 
що голсейлники й фабриканти 
мають користь з праці такої 
організації і вони повинні о- 
плачувати її кошти.

Так Томас Флай, представ­
ник Н.П.П. в міській раді, вже 
другий раз пішов явно з бур­
жуазними алдерменами проти 
робітничих інтересів. Не знати 
лише, чи на засіданні цілої мі­
ської ради він знову плюне со­
бі в лице і буде голосувати 
проти допомбїи, за якою поби­
вався у фінансовім комітеті, як 
це було з допомогою для МД- 
нітоба Корлінг Асосіейшен?

НезалежноїПредставники 
Партії Праці в міській раді > 
Вінніпегу не знають, на яку но­
гу стати. Будучи тииічними о- 
портуиістами, їх завжди тягне 
до кооперації з буржуазією. 
Але біда в тім, шо та сама бур­
жуазія бе їх нераз по голові, 
як ось при виборі голов ріжних 
комітетів з початком року. Та­
кож у міській раді є вже дру­
гий рік комуністичний алдер­
мен тов. В. Н. Колісник, який 

’ також пригадує політикерам з 
Незалежної Партії Праці, шо 
вони е вибрані робітниками, 
а не ким иншим. Отже якось

того, що тепер у

ЗАКІНЧИВСЯ ПРОЦЕС ПРО­
ТИ 84 ОСІБ.

ДОЛАР КЕРУЄ ЗАКОРДОН­
НОЮ ПОЛІТИКОЮ.

ДОРГЕМ, Порт Керолайна, 
17. лютого. Джозефус Дені- 
єле, бувший секретар маррнар- 
ки. заявив тут сьогодні на оі- 
ній конференції, що Злучені 
Держави “не мають закордон­
ної політики, якою не керував 
би долар”.

ТОКІО, Японія, 14. лютого. 
— Після процесу, що тягнув­
ся три роки, окружний суд в 
Сеолю (в Кореї) признав сьо­
годні винними 84 осіб за у- 
часть у мнимій змові виклика­
ти повстання.

МАЙНЕРСЬКИЙ СТРАЙК У К0Л0РЕД0 
МАЙЖЕ ЗАКІНЧИВСЯ. Японська влада в Кореї від 

давне боїться націона.їїстично- 
Недавно полі-

не Лицює явно й славно коопе­
рувати з буржуазією. .

А всетаки алдермени з Н.П.П. 
чае-від-часу роблять рішучі 
скоки в право й кумаються з 
буржуазією. Недавно тому 
алдермени Флай і Симпкін, що 
є членами фінансового коміте­
ту, голосували за тим, щоб да­
ти $2,500 допомоги буржуаз­
ній спортовій організації, ще 
й доказували на чім світ стоїть, 
що така допомога корисна 
“дАя бнзнесу міста". Одинокий 
тов. Колісник протестував у 
фінансовім комітеті проти тої 
допомоги й голосував проти 
неї. Та коли справа прийшла 
на засідання цілої міської ради 
й тов. Колісник заапелював дз 
алдерменів з Н.П.П. голосувати 
проти допомоги, вони мабуть 
засоромилися самі себе й голо­
сували проти. Голосували про­
ти навіть ті, що в фінансовім 
комітеті були за допомогою.

і го повстання, 
ція в Сеолю перевела ревізії 
хата в хату й арештувала ба­
гато осіб за те, що вони мали

ДЕНВЕР, Колоредо, 17. лю­
того. —* Перегляд ріжних 
страйкових теренів, переведе­
ний буржуазною пресовою а- 
ґенцією, вказує сьогодні, що 
страйк майнерів у Колоредо 
майже цілком провалився.
J Звіт пресової агенції каже, 
що продукція вугілля є знову 
нормальна. Більшість північ­
них майнів мають повне число 
робітників і в багатьох випад­
ках майнері, що були на страй- 16. ..лютого, 
ку, не могли дістати назад сво- майне'р застрілив сьогодні нл 
еі старої роботи. смерть у дистріктовій юні її ній

В полудневих дистріктах головній кватирі Френка Агат- 
предукція є в повнім ході і де- ті, 40-ліТнього майнерського 
які майни зістали закриті через юнійного провідника, 
брак замовлення на вугілля, я- (Депеша не каже, що було 
ке вони продукували. причиною убивства.)

Страйк розпочався точно чо­
тири місяці тому, його викли­
кала юнія “Промислові Робіт­
ники Світа”, знана як "I.W.W. 
(початкові букви англійської 
на^и: '' Industrial Workers of 
the World"). Підчас страйко­
вих розрухів стейтова й ком­
панійка поліція убила 8 робіт­
ників і кількадесять ранила.І

"ВИЛКЕС БЕРІ, Пенсилвенія, 
Розлючений

ДЕМОНСТРАНТ БЕЗРОБІТНИХ ПРОТИ 
КОМІСІЇ ГУБЕРНАТОРА.

революційну літературу.

ПРОТИЖИДІВСЬКІ РОЗРУХИ 
В БУДАПЕШТІ.

БУДАПЕШТ, 14. лютого. — 
Тут намово вибухли протижи- 
дівські погроми. Викликали їх 
студенти христіяни, які напа­
дали на студентів Жидів, били 

проганяли з університет­
ського будинку.

Новий погром христіянські 
студенти вважають *за протест 
проти законопроекту, внесено­
го в парламенті, який мав би 
надати Жидам полекші при 
вписі до вищих шкіл.

НЮ ПОРК. — Безробіття .було, що переслуханнн буде
иубличне.

НЮ ГЕЙВЕН, Конектикат. 
14. лютого. — -Перед суддю 
Пикета прийшла сьогодні апе­
ляція 18 студентів Єйльського 
університету, засуджених мі­
ським судом на невелику гро­
шеву кару за роздавання на 
вулицях летючок про страйк у 
фабриках краваток. Суддя 
звільнив студентів від кари, за­
явивши при тім, що вони не 

нам поповнили ніякого злочину 
роздаванням летючок. Рівно­
часно суддя остеріг студентів, 
щоб на майбутнє вони не мі­
шалися до робітничого страй­
ку, до якого вони, на його 

не впущено, хоч оголошено думку, непричетні.

в місті Ню Иорку прибрало 
грізні розміри. Сотки тисяч 
робітників є без праці. Зорга­
нізовано радуубезробітних. Гу­
бернатор Ал. Смит назначив 
комісію, яка має розслідити 
положення. В день першого 
засідання губернаторської ко­
місії 1,000 безробітних ліШли 
демонстраційно під будинок, 
де відбувалося -засідання комі­
сії, несучи такі написи: “Не 
потребуємо слідства 
потрібна робота!" "Менше по- 
літиковання, а більше діла!" і 
т. и. Демонстранти зажадали 
допущення своєї делегації до 
салі засідання, але делегації

їх

ПРОТЕСТ РАДАНСЬКОГО УРЯДУ. ЗЕМЕЛЬНА РЕФОРМА В ПОЛ.
ТУРКЕСТАНІ.

МОСКВА. — Земельна ре­
форма в полудневім Туркеста- 
ні майже цілком переведена. 
Сконфісковано поверх 400 ве­
ликих посілостей і землю роз- 
дінело. Поверх. 2,000 сільських 
господарств зменшено.

Около 9,000 бідних селян і 
земельних робітників отрима­
ли землю. Заведено багато 
сільських господарств, артідів, 
якими управляють жінки. Всіх 
таких артілів є більше як 200.

МОМТРЕАЛ, 18. лютого.
Але ось минулого тижня той 

•£ сам алдермен Флай знову по- 
‘ спішив на допомогу буржуаз­

ним 'представникам у фінансо- 
комітеті.

Річний фінансовий звіт Бел 
Телефон Компані оф Кената 
за 1927 рок виказує, що та 
компанія мала чистого прихо-

МОСКВА. Радянський у- 
ряд вислав до уряду Злучених 
Держав ноту, в якій протестує 
проти вироку федерального 
суду в Ню йорку, виданого 
минулого року в справі зворо­
ту шкоди Сергієві Уґетові, 
бувшому фінансовому пред­
ставникові уряду Керенського 
у Вашингтоні, понесенсу. че­
рез вибух на острові Блок 
Там, коло побережжя Ню 
Джерзі, в 1916 році, який то 
вибух знищив амуніцію, при­
значену для Росії. Відшкоду­
вання мала заплатите залізни- 
ча компанія Лігай Велей.

ізнищену амуніцію длятого, що 
Сергій Угет уважає себе пред­
ставником бувшого російсько­
го уряду, а гроші належаться 
теперішньому правному радян­
ському урядові.

він Розбиралася ду .$4,812,545.

В РІЖНИХ НЕЩАСТЯХ В ЕВРОПІ 
ЗГИНУЛО ПОНАД 90 ОСІБ

МАЙНЕРАМ У БРИТАНІЇ ЗМЕНШУЮТЬ 
ПЛАТНЮ НА 24 ПРОЦЕНТ.

■>ФАБРИКА В ЛЄНІНГРАДІ ВИ­
РОБЛЯЄ ТРАКТОРИ. І ~

ЛЕНІНГРАД. Фабрика ма­
шин “Червоний Путіловець” у 
Ленінграді виробляє тепер по 
чотири трактори денно. В пер­
шім кварталі біжучого госпо­
дарчого року ця фабрика ви­
робила 225 тракторів, а в дру­
гім кварталі має виробити 
300 тракторів.

ЛОНДОН 13.ВАШИНГТОН, “14. лютого. 
— Департамент торговці отри­
мав каблеграму від свого лон­
донського офісу, яка повідом­
ляє, що від 1. березня платня 
майнерів у Д tip гем буде змен­
шена на 24 проц. Ця знижка 
буде особливо гостра з огля­
ду на те, що платня бритій- 
ських.майнерів і так вже мала.

Виконавчий Комітет бритій- 
ської Майнерськоі Федерації 
плянує вислати протест до 
уряду. А. Дж. Кук, секретар 
Майнерської Федерації, є про­
відною фігурою в екзекутині 
в боротьбі проти знижки 
платні.

лютого. — На­
слідком ріжних нещасть, що 
навістили Европу при кінці 
тижня, сьогодні є загинувших 
91 людей. Між ними є включені 
13 майнерів, що загинули під­
час експльозії в майні у Гвайт- 
гейвен.

Повідомляють, що в фін­
ляндськім заливі коло Лєнін-

годину. Буря позвалювала ко­
мунікаційні лінії і корабельний 
рух був застановлений.

Зі всіх місць на Бритійських 
Островах повідомляють про 
величезні шкоди, вчинені бу­
рею. Кажуть, шо шкоди будуть 
виносити мілірни доларів.

стріях Великої Британії, як ні 
доказ неширости “індустріаль­
ного мира”, який проповіду­
ють капіталісти в роді сер Ал- 
фреда Монда та реакційні 
трейд-юнійні провідники, 1 як 
Дж. Г. Томас і Волтер Ситрін.

ЗЕМЛЕТРУС НА ОСТРОВІ 
ВЕНКУВЕР.

ВІКТОРІЯ, Б. К., 9. лютого. 
— В ріжних місцях острова 
Венкувер дався чути по третім 
годині сьогодні рано легкий 
землетрус. Потрясення відчули 
Нанаймо, Порт Ренфрю, Албер­
ні, Порт Алберні, Бенфілд і Па- 
чено. Найсильніший земле­
трус був в "Алберні й Порт Ал­
берні. Багато мешканців вен- 
куверського округа також від­
чули землетрус.

Нота протестує проти вп- 
плачення відшкодування за

ФАБРИКАНТ»! ЗАПРОПОНУ­
ВАЛИ ПЕРЕГОВОРИ. УБИЛИ 70 ПОВСТАНЦІВ У МЕКСИКУ. ЗБУДУЮТЬ ФАБРИКУ ДЛЯ 

ВИРОБУ МАШИН.

МОСКВА. — Фірма Фрснк 
Д. ! Чейс • в Чікаго отримала 
контракт на збудування в По- 
дольську фабрики виробу ма­
шин до шиття. Фабрика буде 
виробляти денно 240 машин.

граду втопилося підчас бурі 
24 рибаків.

У західній Норвегії згинуло 
підчас великої бурі 21 особа.

Гураган, що перелетів через 
Бритійські Острови, також у- 
бив 21 особу.

Кореспондент 
“Фоссіше Цайтунг" повідо­
мляє з „Москви, шо в залізній 
фабриці в Рудченково екс- 
пльозі# динаміту вбила 12 ро­
бітників і Тцігатьох ранила.

Зібрані сьогодні підрахунки 
виказують, шо в бурях, які на­
вістили Англію, було ранених 
більше як 100 осіб. В деяких 
місцях, таких як Ливерпул. ві­
тер гнав зі силою 104 миль на

І
МАНЧЕСТЕР, Англія, 17. лю- 

Власники текстільнихтого.
фабрик планували зннжити 
платню робітникам на 12і,А 
проц. і збільшити години пра­
ці з 48 на 52. Робітничі юнії ке 
хотіли навіть говорити про ,та- 

Знижка у вуглевих теренах кі пропозиції і фабриканти на- 
Доргему наступила зараз по решті побачили, що нічого з 
знижці платні в окрузі Hop-' того не вийде. Сьогодні вони 
томберленд. Після обрахунку, запросили юнії на спільну „пон­
аробленого в вересні минулого ференцію, що має відбутися в 
року, в обох округах працю- слідуючий вівторок, і юнії при­
вадо тоді 166,175 майнерів.

МІСТО МЕКСИКО, 17. люто­
щі. — Депеші з Гвадаляхарі 
кажіть сьогодні, що в кількох 
сутичках з федеральним вій­
ськом у стейті Халіско згинуло 
вчера більше як 70 повстанців, 
між ними 5 ватажків. Ріжні гру­
пи повстанців зістали розбиті.

Три ватажки полягли в бо­
ротьбі, двох зловлено й міські 
влада стратила їх. Инший під­
дався. а ще иншого тяжко ра­
нено.

На ріжних полях бою нара­
ховано 48 ‘Убитих повстанців. 
Одмнайцятьох взято в полон і

негайно страчено. Инші були 
вбиті в сутичках.

Генерал А. Фігеро, військо­
вий командант стейтів, отримав 
звідомлення, що боротьба ве­
деться на великім просторі. 
В Ціматляні убито 25 повстан­
ців, а 7 зловлено і страчено. 
В инших двох місцях феде­
ральне військо убило 12 пов­
станців, а двох зловило і стра­
тило.

берлінської
S ВЕЗУТЬ ТРАКТОРИ НА РА­

ДЯНСЬКУ УКРАЇНУ.

МОСКВА. Корабель, шо 
вже є в дорозі з Америки до 
Одеси, везе трактори для Ра­
дянської України. 60 тракто­
рів отримають колективи не­
заможних селян, що мають 
що-найменше по 120 десятин 
землі.

ЗАСУДЖЕНО АМЕРИКАНЦЯ.
ДУСЕЛЬДОРФ, Німеччина, 

Після тайної 
росправи. Американця Ґайдо 
Майіеля признано сьогодні 
виннцу у шпигунстві й засу­
джено на рік вязииці та на гро­
шеву кару в сумі 5,000 марок. 
Майзель старався розвідати 
хемікальні секрети.

18. лютого.

няди це запрошення. Уважа- 
Провідникн лівого робітнн- ють, шо цим кроком усунена 

чого руху вказують на знижку кріза в текстільній індустрії 
платні, що переводиться те- бодай тимчасово, 
пер у багатьох великих інду-1 ------------

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”!

1 Складайте жертви на сплату довгі друкарні й мли!
â. ■‘V
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 21. ЛЮТОГО 1928.Сі г. Число 20.
У Vтільки ва них, але 6 на тих. що ту допомогу отримали, а навіть ' ти для влади оправдання та 

— і на таких, що допомоги ще не отримали, тільки потерпіли вЬ знайти причину запроторити 
о. повені. По склах, що потерпіли від повені, запанував тепер десятки працюючих у тюрму. 
*• терор, багатьох безневинно заарештовано Навіть малолітніх Занюхавши гроші, оті підпо­

ри буржазио-олігархїЧвого
До того несправедливі, жахливі ії підлі ЦІ напади сігуран- жіму насильства, кинулися як 

ци й жандармів, що навіть чужі Газети в обширних статтях навіжені, щоби їх десь залапа- 
ниступили проти тієї напасти й терору. Особливо німецький ти - бо грошики і взагалі 
часопис 'Форвертс' пятнуе ці злочинства і закликає громадян- людську працю вони шалено

люблять. Хто знає умовкни

UKRAINIAN LABOR NEWS донощицтво лику є. днощі С-Р.СР.» відомі. Мо­
білізація суспільної думки ка­
піталістичних і 
С.Р. іде на фі­
го ціед - демократичної й демо­
кратичної преси в тій чорній 
справі особливо велика. В цій 
кампанії химерно перемішані * 
тепер лави буржуазних журна- < 
лістів і де-якнх “уаьтра-лівих" 
депутатів німецького райхста-

Донос Української Націо­
нальної Партії і її секретаря 
пана Юрія Сербннюка в ‘ Рідно­
му Краєві" з 22. січня ц. р., що 
“товариші з “Боротьби" вико­
ристають повінь дія партійної 
пропаганди’’ осягнув своє. Сі- 
гуранца кинулася зараз на всі 
повіню понищені села і зачала

країн проти С Р. 
іх парах. Родя*тж*ж- т пт Cm er Wi дітей тягнуть на допити і мучать безневинно. Р*

*4.00

Telephone : 51 465

ство до протесту проти такого нелюдського поступовання
Спосіб, вжитий українськими буржуазними наймитами на нашого життя, той зрозуміє 

Буковині, зовсім подібний до того, що його вжили українські, чому то ця теперішнії нагін- 
пани й попи в Галичині проти тамошнього Робііничо-Селян- ка і терор влади є гірші стра-

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ дошукуватися тої “пропаган­
ди" не лише в тих, що дістали] '>■ Проводарів сощнл-демокра-

тів, і таких удаванолівих, як
rucia дав робочого аюдт — вахомть тре рам на іюкасиї. 

у амтороа, четвер І суботу.
Веааа Рибстеячо-»армрскас Вшаннче Тоеарество, заівжореороаа* ського Комітету Допомоги. А сігуранца вчиться від польської хіть недавньої повені. В селах 

а Мавко#. Рімок аамвостраШа І арусарма містятьса а’Ухраінсиш Ро- поліції і собі говорить про “політичну пропаганду", то буцім холодний страх і тяжка тріво-
•кмвчш ДоЩ ш ром ауаамь Прічара і МеаГ регор, у Вонноегу, Мам

допомогу, але й в тих, які не 
дістали допомоги, а навіть і в 1 Р>,,а Проти течії" (у Фран 
малодітних дітей. В цілій Виж- ц")-. Головна перешкода для

всіх плянів імперіалісті» про­
ти С.Р.С.Р. є onipî робітничих 
мас.? Легко зрозуміти, що зав- 
даїшя послабити цей опір, по­
слабити симпатії робітників до 
С.Р.С.Р., це є в даний момент 
найважливіше стратегічне зав­
дання тих, хто плекає- пляни 
удару по С.Р.С.Р. В такий мо-

про те, що вона хоче знати, чи гроші правильно розподілю- та. Мета влади трояка: вхопи- 
ються, а далі каже, що будьто би гро lift .ці не з Канади та Злу- ти гроші, не допустити помочі 
чених Держав, а з Радянської України Та сама злодійська жертвам повені та збільшення 
історія, що й в Галичині. Ті-ж самі підлі й негідні способи терору проти українських пра- 
боротьби проти українських працюючих мас. цюючих. її не ворушить те.

Нехай читач зверне увагу на цю особливо улюблену що повінь полишила за собою 
брехню ворогів українського трудового народе, якою вони по- страшну нужду. Вона не хоче 
слуговуються як в старому краю, так і тут, за морем. Це бачити, що люде не мають що 
брехня про “більшовицькі гроші’’. ХібФ не чули ми цього не- їсти, і багато їсть лише по од- 

.. раз від тутешніх українських панських наймитів, що всі ці нами кому разові на два-дні. Вона 
тяжко запрацьовані гроші, які ми складаємо на нашу пресу, сліпа на те, що люде не мають 
будинки, школи то-що, на кошти" всьої ііашоі Організаційної у що одягнутися і ходять у га­
га культурно-освітньої праці, це “московські рублі’’!? Отак-же ких сорочках, як каг.тянка чор- 
само наші.долари, які ми вислали нашим братам на поміч в Га- них. Вона не вндить, що діти 

N кримські пани, панки й підпанки»скрізь однакові. Скрізь личині j на Буковині, там назвали теж "радянськими грішми”, попухлі й посинілі від голоду й 
вони намагаються по плечах українських трудових мас, коштом Але вся ця брехня, ні переслідування, ні муки, не поможіть холоду валяються по холодно- 
їхніх страждань і крони, вибитися на верх, запанувати над ними. гно(;ителям українських працюючих мас, ані їхнім українським му полу закурених хиж і ви- 
А коли у них самих не хватає сил та ума дія досягнення своєї

ниччині шалений терор. Сотки 
селян бу.ій0 на протоколах, у 
багатьох були труси, „багато 
людей сидить замкнених в хо­
лодних льохах жандармів та сі­
гу ранци. Багато селян криєть­
ся по лісах перед розюшеною 
сігуранцою. Ваша штука вда­
лася — тепер ликуйте, підлі до­
нощики! Може гіркі сльози 
тероризованих і гарячий гнів 
покривджених і збиткованих 
висушить одцу гнляку, на якій 
знайдете свою належну запла-

К00Передплата на, рік

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oer Pritchard Are and McOregor St., Winnipeg, Man., Canada.

мент ви вважаємо зр свій» о- 
бов’язок рішуче застерігтн ро­
бітник! в-комуністів проти цієї 
кампанії. Що наслідки з неї ви-

НА СЛУЖБІ В РУМУНСЬКОЇ БУРЖУАЗІЇ
»

користають тільки панове бур­
жуї.ту

Міжнародне й внутрішнє 
становище країни Рад нимагиє 
найповнішого й безумовного 
єднання всіх сил партії. Тіль­
ки'на цьому шляху партія, пе­
реборюючи всі труднощі, всі 
перешкоди, що звязані з будів­
ництвом соціялізмг в селян­
ській країні, піде до оетаточ-

нанмитам. Вони цим скоріше відкривають очи масам і допо- зирають чого будь до уст взя- 
мети, то вони просять чужих ворогів українського трудового мага|оть 1М визбуватися старих ілюзій та надій на панську ти. Що то владу, / обходить! 
нарола. щоб їм допоміг у їхньому негідному ділі. ласку. Це допомагає організувати силй'працюючих на бороть- Хай гинуть, хай здихають — бо

Так роблять вони під Польщею, Чехо-Словаччиною, в Ка- qv ПроТИ гнобителів і проти їхнього несправедіивого громад- вони українські працюючі, а 
наді, у Злучених Державах, так роблять і під Румунією. Зви­
чайно. визискувачі і гнобителі цих країн користуються послу­
гами тих негідників не дія того, щоб їм допомогти, але у своїх

АРЕШТУЮТЬ ЗА РОЗДАЧУ 
ДОПОМОГИ.

Арештовано, за роздачу або 
за отримання допомоги від 
Українського Робітничого Ко­
мітету з дарів американських 
і канадійських робітників і се­
лян таких людей : з Ростік Ник. 
Гриторика, Химчинського Мих., 
Матіос і кількох инших; зі 
Шпитків Чивюка Семена і ин.; 
з Чорногузів Штефюка ТоДіора, 
Федуновича з 4-ма дітьми, Ро- 
жанського з дітьми. Колотила 
з 5-ма дітьми, Ґояна і инших; 
з Рівні Яремчука і три жінки- 
вдовиці. Ліста арештованих 
предовга, лише нам не вспіли 
Подати ще всіх імен. При цій 
нагоді просимо американських 
і канадійських жертводавців 
відповідно заснуватися.

помочі їм і брат рідний не смієського ладу.
У відповідь на ці злочинства українських буржуазних най- дати. *

митів, шляхетських і боярських посіпак, ще тісніше об’єднай- Протестувати проти цього 
мося довкола тієї всьої праці,' що Прискорить кшець їхньому варварського дикунства і про- 
знущанню і день розплати за всі заподіяні ними кривди.

власних інтересах та цілях, залишаючи своїх агентів завжди 
на нікчемному становищі панських собак, яким перепадають 
тільки кости ft нфогризки з панського стола.

Ми тільки що взялися були виявляти негідну роботу ту- 1

ГЄШНІХ українських панків, підпанків та попів ріжниху групу- ЦГ D | П U U П DQTVBMTII В U СІМ АРТІЛІ 
вань, ик ночта принесла нам українські часописи з Буковини ||L DIJIDliU Г П І J UH І il D ПГЩНІІ ІШ. 
з відомостями про нечуваио гидку роботу тамошніх україн- '
ських наймитів румунської буржуазії й сігу ранци. Довелося 
відступити їм місце в черзі.

ноі перемогити безглуздого терору нема чо­
го. Протести нічого не помо­
жуть і воно так довго так буде, 
як довго існують ті порядки, 
що таке роблять можливим, та

/’. -liHoete, ,7. h'a.urw.e.

НА РАДЯНСЬКІЙ 
УКРАЇНІ.

як довго мають силу й власть 
ті, що таке заводять. Найкра­
щим протестом проти цього і 
проти майбутніх насильств є

Над Черемошем по селах по мижнисти скинулися на яку тільки один: хай усі працюючі 
Читачі пригадують собі зміст передрукованої в нашому страх і трівога. Цей раз біль- будь допомогу своїм неіцасли- міста й села подадуть собі ру- 

часописі статті з “Боротьби" (з 1. січня 1928 р.), в якій було ші, як підчас недавньої страш- вим братам - нуждарям дома, ки і в тісному союзі лагодять- 
поставлене запитання: де поділося 500 Доларів, які вислав ної повіні. Бо тоді наганяла Завдяки нашому закликові ся до остаточної росплати зі 
Український Червоний Хрест з Канади дія жертв повені на Бу- страху лише сліпа дика сила прийшли з Америки й Канади своїм катом і ворогом — к.ія- 
ковиїп? Питання було зовсім слушне, бо на Буковині ніхто ні- природи: повінь, а сьогодня гроші на допомогу дія україн- сою буржуазії! 
чого не знав про ці гроші, хоч їх було вислано ще в жовтні, нагонить холодного страху ви- ських працюючих не тільки 
минулого року, до “Крайового Комітету" у Львові.

Це питання чомусь і\уже розсердило українських найми-! ного терору нелюдської влади, націоналістам. На наші руки, 
тів румунської буржуазії і сігуранци. Замісць негайного ви- ца приказ влади звалйли др1 очевидна річ, кілька разів біль- 
яснення неї справи, вони аж 22, січня ц. р. помістили в свом\ цих"1 нещасливих громад цілі ше, як на ^руки національних 
зрадницькому часописі “Рідний Край" заяву емеритованого гурми сігуранчиків і жандармів 
надрадиика суду Володимира Ясеницького, що він ці гроші 
отримав, а рівночасно зробили, публичний, негідний, зовсім 
фалшивий, провокаційний донос проти Українського Робітни­
чого Комітету Допомоги Потерпівшим від Повені на Буковині.

(Передрук уривків з статті в помішених в черновецькій “Бо­
ротьбі” з 22. і 29. січня ц. р.)

НЕПРИЄМНЕ ДЛЯ СЛУГ СІГУРАНЦИ ЗАПИТАННЯ.
ЕКСКУРСІЇ ЕТНОГРАФІЧНОЇ 

КОМІСІЇ У.А.Н.

Етнографічна комісія *Укрн 
їнської Академії Наук протя­
гом 1928 року має впорядку­
вати дві великі екскурсії.

Першу екскурсію буде від­
ряджено до Дніпрельстану. Ця 
екскурсія нродовжатиме дослі- . 
дженнн лоцманського побуту в 
се.щх Лоцманська Камянка та 
Старий Кодак. т 
~ Друга екскурсія має завдан­
ня вивчити пережитки чумац­
тва на ЗИенигородщині, за по­
передніми розвідками члена 
комісії С. Терещенкової.

g рахована дика сила божеві.іь- нам, але й нашим буржуазним

ПРОВІДНИКИ ОПОЗИЦІЇ КАМЕНЕВІ ЗІ-
панків

ІУкр. -.Робітничим Комітет ло­та вганяють шалено за тими,
хто роздає допомогу від “Укр. старав собі з тяжкими трудно- 
Робітничого Комітету Допомо-1 шами списки иЬтерпівшнх, по- 
ги Жертвам Повіні" і за тими, шукав довірочни.х селян і гіере- 
хто ту допомогу отримав а но- ; Дав їм гроші, щоби роздавали 
при цих напастують усіх, хто]саме найбіднішим пошкодова-

Перше всего, що сталося з грішми, висланими в жовтні ми- потерпів від повіні, без огля- ним, перестерігаючи їх, щоби московській рявді листа,
нулого року Українським Червоним Хрестом з Канади на допо- де на те, чи дістав допомогу, ' були обережними в висловах, ИКІ,М> що олоппюті, повний

• Нікого не минають ці ;та не давали занадто волі своїй І**ГИВ 3 Троцьким . його при-
владні згінчі. Навіть малоліт-! ненависти до своїх лютих крив- пильниками, зрікаються своїх
ніх дітей волочать зі собою та ; дників-буржуазії і їх ладу, що- помилок, кличуть зробити не
мучать їх своїми безглуздими би не стягнути нагінки на допо саме всс членство опозиції та

На деякі хати мала- мошву акцію. Комітет наказав виявляють гаряче бажання
тільки, щоби-ті, що роздають вступити назуід в ряди Всесо-

В деякого забирають з допомогу, й ті, які отримують кізної Комуністичної Партії, 
хати ' до ••"канцелярії" на пере ЧЮШі знали, їло ті гроші зло- Два роки боролися вони рп- 

д0" слухання всіх що до одного, не жили зі співчуття і в почуттю зом з Троцьким на чолі опози- 
й найменших дітей, класової солідарності! робітни- ції проти Всесоюзної Комуні- 

Иншнх переймають по дорогах ки й фармері (селяни) Канади стичної Партії, вийшли в ціїі 
і тягнуть на допити й на je, й Америки. Про це, і тільки боротьбі поза всякі рамці пар- 
щоби назбиткуватися над ни- про це була мова, як уділяла- тійної програми іі дисціпліни. 

Багатьох иозаарештову-

у

за “директивами” групи Л. Д. 
Троцького: Не погіршуйте цієї 
помилки, зрозумійте непра­
вильність шляху, що явно веде 
вас від партії, зробіть все по­
трібне, щоб повернути до лав 
партії, щоб спрацюватися з 
нею. Кожному опозиціонеро­
ві ми повторюємо ще раз те, 
що не один раз говорили се­
ред колишньої опозиції у пе­
ріод 15-го з’їзду : політична Лу­
жність і послідовність не в то­
му, щоб утерто йти шляхом, 
то де-далі веде нас від ВКП(б) 
і Комінтерну. Треба зважитись 
зупинитись. Треба зважитись 
повернути назад. Не можна 
мати сумніву, що партія за 
прикладом Дєніна прийме вес­
те, з поглядів меншосіи, що 
потвердить життя, що буде 
правильним з погляду проле­
тарської революції.

Капітулювати перед партією 
Жовтневої революції не тільки 
не сором, але після всього 
то, що було- 
бов'язок кожного з нас.

Лідери опозиції у Всесоюз­
ній Комуністичній Партії, Ка- 
менєв і Зіновєв, оголосили вЩО СТАЛОСЯ З ГРІШМИ УКР. ЧЕРВОНОГО ХРЕСТА.

ВІДРЯДЖЕННЯ ДО АРХІВІВ.ногу жертвам повені на Буковині. В. Ясеннцький пояснює цю чи ні. 
справу в часописі “Рідний Край", з 22. січня ц. р., так: Поточного року Етнографіч­

на Комісія•Львівський кцшігт пісджв на мої руки 544 долари, як запомогу для не­
щасливих жертв повіні Задля того, иіо всяке нещастя вимагає як найскор- 
■оі помочи, створив в комітет допомоги жертвам повіні в Чернівцях.
склад комітету увійшли люде гідні мою довірря й попрацювали в\хосен не- ЗЯТЬ ПО кілька разів в Дііиь і н 
щасливих так. що досі обділено допомоюю найтяжче ушкоджених Мгомалян ночі 
Ь села Носіік 29,000 л„ ПІдзахарич 3,000 д„ МаряничІ 7.000 л„ ПетряЦ 3500 
а, Миліш 7ДЮ0 л. В слідуючім числі подам точний перегляд уділеної до,-І, 
еомоіи, як теж І поіменний спис всіх тих нещасливців, які тримали зал >- 
мот у й якою сумою їх наділено."

матиме два відря­
дження до Москви й Ленінгра­
ду. де її співробітники ирацю-щ. В допитаци
ватнмуть в архівах.

КІНОФІКАЦІЯ ШКОЛИ.

Народній Комісаріат Освіти 
визнав за потрібне -вжити не­
гайних заходів до кінофікації 
школи. Треба заснувати фонд 
науковіїх фільмів для дітей і 
підлітків; для чого до вироб­
ничого плину ВУФКУ треба 
включити певну скількість 
культурно-освітніх фільм. По­
рушено справу про організа­
цію спеціальних кінотеатрів 
д,ія демонстрування культур­
но-освітніх фільм для дітей, 
молоді і дорослих

ЗВЯЗОК З ЗАКОРДОНОМ.

Мінстерський університет 
( Весі фал ія), що має відділ 
вивчення славянської фільо- 
іьогії, звернувся листом дз 

Української Академії Наук. У 
листі зазначено, що відділ 
приділяє багато уваги иивчел 
ню української мови, побуту, 
фолькльору, а тому прохає — 
У.А.Н. допомогти йому в роз­
виткові роботи, надсилаючи лі 
тературу то-шо.

минаючи

Отже “Боротьба" зробила прислугу 'Українському Черво­
ному Хрестові, відшукавши й’ого гроші і за це українським най­
митам румунської буржуазії й сігуранци не було чого сердити­
ся За це треба “Боротьбі” подякувати. Ми самі вдячні за вали а за ИНШими гонять, як 
це “Боротьбі", хоч^л-о не наші гроші були. А вдячні ми її за за диким звіром, щоби арешту- 
те, бо заява Ясеницького виявляє цікавий спосіб панської до-

дійшли до вулИчних демоп- 
1 хоч як обережно, поступав страцій проти партії, і тепер,

Український Робітничий Комі- опинившись поза її рядами, 
тет і хоч як здержливими були побачили, до чого вони доко- 
місцеві роздавачі допомоги, на- тились, головно після того, як 
гінки з боку влади й доносів їх'боротьбу почала широко ви- 

боку буржуазних корйстовувати проти С.Р.С.Р 
смів давати поміч • порятунок льокаїв наших українських всесвіЛя буржуазія, всі воро- 

Володимира Ясеницького Пан надрадник створив собі свій тим нещасним жертвам нові- і націоналістів з Укр. Цаціонадь- ги пролетарської диктатури, 
комітет допомоги, в склад якого, як він каже: "увійшли люде яких мада не бажала рату- ної Партії вони не оминули. ! а- Лист той надто довгий шол 
гідні мого довірря Ті люде, гідні довіри пана надрадиика. вати, як їх навістило те страш- небний донос пана секретаря - • г
’ попрацювали в хосен гідних їхнього довіря “нещасливих' не нещастя, тай таки і не дала ; Укр. Національної Партії Юрія ' ' Ц
і розділили заледви трошки більше, „цк половину отриманої ім допомоги. Бо той не цілий Сербинюка, що ми “використо- 1 1 !..
паном надрадннком суми, хоч вона не така вже велика була, міліон левів, який влада дала вуєм о це нещастя для партій- ... , ,ИХ ’ В.МКІИ 1,1 г “
бо всего 544 дол., тоб-то 87,856 л. Пан надрадник “обіцяють’’ іна поратунок потоплених, хи- ної пропаганди”, надав влад- конкїч чіз^нпь свіч
подати спис тих нещасливців , що досі отримали допомогу, баж не можна назвати серіозно ним переслідуванням розгону н і ішііє становнпп та до >
але нічого не згадують , що 'зроблять з грішми, які ще допомогою, коли взяти на ува- цього не сміють укр. працю- К ' іакликакігь «.в >іх тж. ріі
залишилися. Чи не пішли вони на роуіоди ? В гайні зали- rv 3 одного боку розмір пове- ючі укр: націоналістам ніколи И "!! " мицп 11 п'к п-1"11'111 ....
шаються також назвиска’“довірених людЙІ" пана надрадиика. щ j п страшні наслідки а з дру- забути. юв Вони кажуть: Середньої лінії двохзио-

В українських панів та підпацків так ведеться розподіл до- того величезне багацтво цілої Влада зарядила нагінку. що- аш висновок з історії дво і івиьн не її . і
помоги. їм не треба громадських комітетів, якоїсь громадської Румунії та її державний 6v- би не допустити, аби Укр Роб. Р'-но« боротьби: Назад до пар- фирод,-пролетарської дикі з- 
контролі, а вистарчить який цебудь “пан" або “їгомосць", а як джет, який виносить 44 тисячі, КЧм,тет дальше ратукав бідні ™ " до Н°*інтерну, треба; тури. Треба вибирати. Хто
що можливо, то щоб ще з титулом міліонів левів. Ні, влада була нещасливі жертви повені. Що- спрацьовуватись з партією, нього не розумій учора, той

Каже “Рідний Край”, що пан надрадник Вол. Ясеннцький І байдужа, ганебно байдужа на І би це нечуване дикунство ne- I,,e,d повернути до лав біль- новини^ зрозуміти це сього т 
“чесно прожив 80 літ і якого не можна прирівняти ані до одно- вид страшного нещастя україн- ред світом оправдати, дошуку- шовицькоі паРТІ'' тРе^а °"дмо' ] озн.жпмііншись і директи- 
го “сельроба" із “Боротьби". А українські робітники й се- ських працюючих, та й не хо- ніться владні посіпаки знайти витись в'д протиставлення сс- вами •' ,К'ВНІ- ш° в$личе-
ляни знають прекрасно, що ні Ясеннцький, ні всякий інший тіла їм прийти на поміч. якусь змазу на цій допомого- 6с маРт'‘- треба обстоювати чиї частина колишньої опози-
українськнй пан не дослужися-б до “гідности" емеритованого Вона не несла Помочі, бо то вій акції. Разом з паном Сер- еви| ,югляди в партії, не пере- ті. то вся ленінградська її ча- 
надрадника суду, якщо він не служив-би по собачому вірно у- росходилося лише о працюю- бинюком твердить сігуранца теоРюн,чи цього права кожн.з- ітина, що всс робітниче ядро 
рядові, а справді чесно боронив би справ українського трудо- цих і до того українських. *А раз, що ведеться політична го члена паРт“ на Фракційну опозиції вибере наш шлях 
вого народа І нічого дивного, що до всьої тої панської допо- банко-боярська ліберальна вла- пропаганда, а раз, що вона хо- боротьбу. Ясно, що ці гасла цілих примирення й спрацьову-
моговоі акції буковинські робітники поставилися з недовірам да, як в прочім і вся буржуазія, че знати, чи нема злодійства з походять з того, що ВКІІ(б) є намни ь партією. Двері парт.і

має для працюючих лише одно тими грішми. Подумайте! Та підойма пролетарської рево- й Комінтерну, ми певні, будуть 
на поготові: кнут і терор а до- сігуранца, яка ніколи не обіз- лк>Чк< Щ° С.Р.С.Р. є країна го­
тично українських працюючих веться, коли окрадають дер- Шялізму, шо будується, що на- 

Опубліковане у "Боротьбі" запитання, як також факт, що лише одну думку: їхньої загла- жавні каси, нараз стала клопо- перекір В.К.П. не можна допо- 
Робітннчнй Комітет Допомоги отримав з Канади та Здучених ди ч татися грішми, які н нічогісінь- нагати ленінській справі,-а м.>-
Держав значно більшу суму на іїоміч жертвам повені, до того Видячн страшну нужду і без- ко не обходять. Але вона ще «на тільки губити її. 
розлютив українських наймитів румунського боярства, що во- совістиість та байдужність вла- закидає також, що гроші не з Підчас 15-го з їзду ми гово- 
ни написали у своїй газеті “Рідний Край” (з 22. січня 1928), ди> ми заклали півтора місяця Канади, лише з Рад. України Р**ди наперед, що відмова від 
буцім то “товариші" із “Боротьби” після повені свій комітет, що- Вже цей додаток, та спосіб, як повного підлягання з’їздові не-

би злегчував той тягар нужди, сігуранца з жандармами пере- минуле призведе до перекру- 
від чого влада відказалася, хоч водять по селах слідство, гово- чення всіх основних ідей лені-
то було її обовязком. Наш рить ясно за те, що їй не о по- нізму, до перекручення всієї

Цего вистарчило, щоб румунська сігуранца й жандарми кн- Укр. Робітничий Комітет звер- рядну господарку грішми хо- перспективи, всіх оцінок пар- 
нулися як божевільні на всіх тих, що розподіляли допомогу нувся до буковинських емігран- днть. лише о те, щоби позба- і тії й держави. Наш обов’язок 
жертвам повені від Робітничого Комітету Допомоги. Та не тів в Америці й Канаді, шоби вити селян допомоги, ви муси- сказати тепер усім, хто щд йде

ся допомога.ми.

вати. Нечуваний досі терор. 
А причина? Причина одна 

Львівський комітет піс.іав гроші не до якогось громад- ! однісінька, це та, що Україн­
ського комітету, або до якоїсь української громадської органі- СЬкий Робітничий Комітет 
зації, а так собі дц. “пана емеритованого надрадиика суду

помогової акції.

та к.тевет зло­

то-
це прямий o'1 

Со­
ромно. негідно хоч трохи се­
рйозно пролетарського рево-

наводити.

люцюнера заплющувати о1 і 
на політичний глухий кут, ку­
ди тягне дальше протиставлен­
ня себе партії.

БІЛОРУСЬКИЙ ВЧЕНИЙ 
У КИІВІ.

Катедра історії білоруської 
літератури, що має в дальшому 
перетворитися на Білоруську 
Академію Наук, відрядила до 
Київа свого співробітника, се­
кретаря комісії видання творів 
білоруських письменників, В 
Мочульського, для зазнайом 
лення з відповідною працею в 
наукових установах У.А.Н.

В. Мочульський, що прибув 
до Київа. має протягом тижня 
детально зазнайомитися з ро 
ботою наукових закладів у га 
лузі книжних, архівних схо­
вищ, видавничій то-шо.

ПРОВОКАЦІЙНИЙ ДОНОС НА РОБІТНИЧИЙ КОМІТЕТ 
ДОПОМОГИ.

розчинені перед кожним з ви­
ключених товаришів, хто на 
ділі скорятиметься партії. На­
ше завдання, як салдатів про­
летарської революції, всіма си­
лами допомогти партії в її тя­
жкій робрті, допомогти ій пе­
ребороти всі труднощі, що ле­
жать на її шляху, допомогти 
по-ленінськи розвязати нові 
питання, що стали на чергу 
дня, й довести справу Тіеніна 
до кінця.

Внутрішні й міжнародні тру-
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(від-крежими ІхмЦ.МОЇ
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ÂNvH
грації. В цих теж*** часах і-1 знавець аїри Христової і ши- 
міграціж, ще й не мала, жила ; рить любов Хрнста серед укра-
без ідеольогічного проводу. ! їнського народе. Кажуть, і то _____________
Соціалістичні утрушування nu добрі його знайомі, що в Хри- (жоч

У мас. членів ТУРФДім, в і бітом, один кінець села з дру- цей час не були ще дуже міцні, ста і бога вірить ревно, як дав- дойд ПС П ОЖИТИ ВІКУ. І Можх сказат". шо я вдруге икшк. л« л«.«і. &, *>то в™0 . 
Наших приятелів, як також і у і гим, чоловік з жінкою, діти і не мали до того можностн ніше в анархізм і соціялізм. іу" ' народився. Перейшов в нн- '«мил гни* «непі за So а. др>-
ваших ворогів нема сумніву, ! з родичами Про таке минуле свободи руху Були церкви j Н ий тип: політик і діяч _ д,.длі ( тар!, Івніні Те- ший. ворожий мені до цього 1 "* • о»«рт« без вишивки ояереое- 
що український робггиичо-фар- роскадувати вам будуть в ко- рикних віросповідань, були скрайного соціялізиу, і то з _ нигукувае хрітлл часУ світ. 48 років мойого " * ««і»*»*. *“ зовсім
перський рух, зорганізоване жмій мкцевости, а вже вер- теж і націоналістичні утрупу лринціпу, а дальше — політик т[м дрожа чим, неначе я під життя пройшли без найменшої 
членство в ТУРФДім, мас свої шком розгардіяшу мав бути вання Ні одні, ні другі не з'у- ] і діяч уміркованого соціялізиу, #.МЛ1 пх10се*> старенький, 65 корнети для людського суспіль- 
досягнення у відносно коротко- самий Вінніпег, хоч не менш піди, не знади і не буди спосіб, і і то з принціпу; пізніше полі- ПГН1!|-, діду< ь Кіп р зимний з «ства, а особливо для мене, 
му Часі — 10 років. Коли ! славшим був Едмонтон своїм ними підійти з допомогою імі- тик І діяч американсько - кана- еніпжшіею ире, що ітСіп. мов 1,0 Цей час оставався умовою з-Ф'*-
прийдеться будучому істори- Кіністіном". грації, хоч не мали жадних пе- до - франко польсько - рому- ХРТІВ б|| „иршт, ГВлиу 3' рУк калікою А *_* «зо., смточмиЯ леиь. з ао
кові з'ясовувати українську і-‘ В чім-же була причина таких репон зі сторони урядових чин- но - і якої ще хочете найде- , „в. нького етарця .Дідусь при Але тішить мене те. що 'хоч ' піТгГ^іп^гп.іш і, і,,.,
міграцію американського кон- нездорових відносин серед на- ників. ні навіть сильної опози- мократичнішої демократи на ,|ере< да < тівц в„свч,мН0Г0 бу на "арі Літ* прозрів та став 11Н1 ераі№< ,ц Н„Ч1 до ноті Н(висп1.' 
тинеиту, йому Прийдеться здер- і ШОІ іміграції? Чейже перегля- ції від соціалістичних груп, які світі, і то з принціпу; а ще шнку ; (>бомі1 ,.„іп;1цмп в"іл на правильну дорогу. Я всту- „„в. жолягміиі. а м асо кіз «ба 
жатись і застановитись над ім- даючи передвоєнну статистику під той час майже у всіх про- пізніше зашнтник. проповід- ^ рукеми ирітпнув до пив У Ряди робітничої органі- і оді «оди курка зазорів. .Так дбає
пульснвним, ояорим і здоровим австрійської криміналістики вінціях були у капів легально- ник найщирішого у країнського (.рбі, юаавку іХіет Зимний ві мціі • гордий з того! Почу- «першій, суспільство про людину,
розвитком української робили- .«находиться, що в Українців му положенню і розбиті воєн- правоелзвн і думаєте, ВДО і ^-р віти кан з очеІ елюзи які ваи> сев* тепер, наче той хдоц-:,“ «0Р",п,> “•* "* eü0°-
чо - фермерської організації; був найменший процент крнмі- щнною. Але все-ж таки буде без принціпу? котіпиі я по зморщенім .гаре WK' щ<3 зачинае ходити до
прийдеться також розібрати пальних оереступннків Перів цікавим застановитися, чому Такої принщпіяльности наве- Ч|м '1]щі Піаа.1и т спф\- по школи- Вчуся від 18-літшх „ н, )астаен|ь Д,1ДННУ ЛУМаІІІ про
причини скорого зросту цього няти засуди Українців одного церковні і другі націоналїстич- сти можна багато примірів. ,ту -,.j,'l(l,niHV j ‘ так зам,.р хлопців, які вже довший час в ргаи зашю? Ik безвикЦне жнив

року в Манітобі і Адберті з за- ні утрушування були інертнії- Українська маса^ яка стояла " „ ' організації і знають багато дстаквво * нле прилучитися до тої
€ Фактом, шо українська є- судами Українців з під Австрії, ми. шд впливом Ьких ‘тпринціпі- " „ К)Х0ЖІ> СХШІИВШЯ голови. більше від ме”е '"кГнжнн™" то,' які не ,

міграція в Канаду. Злучені Дер- прийдеться до заключення, що Воно відомо, щоби дане яльних лідерів зневірилася , 14К1||( Ь „ід ві та CHjn-, 1 хоч етарий я роками то no-
і Бразилію ішла дорогою ! 4 МІ.1ЮНИ 5 Пражців в передво- утрушування, все одно якого пішла новимідеольопчним ру- ■ бі* |п чим с кашпо' щоби ехо чуваю себе мо-тодим Берусь

ємній Австрії даТвдли менший ідеольогічного підкладу, змог- слом. Українська Іміграція в Н.,ТИ1.Н t„., к ті пії мі, ці ні і Д0 ді^сно наУ*ових книжок і
відсоток злочинних переступ- ло боронити м$и, впливати на найкритнчнішім своїм пере-
ників, як ктльканайцять деся- маси," користуватися довірим, жмванню, в ментах упадку з’у-
ток тисяч з'пих двох провінцій мусить бути основане на лев- міла витворити Із себе щось
у тому самому часі. них принціпах. Мірою принці- здорового, що за реагувало на ................

Очевидно, що кожне природ- пів являються лідери. Розбе- ці всі анормальности. Цим , ІЛ-Х'11 K"I1IK,UI' |,nT>M n' Р' частиною,
не явище мусить мати свою рімо принціпіяльність “чисто-j здоровим витвором, який пі- ' 11'■ " А. -Я ГЛІІ ' , Хай мій примір послужить
причину. Не інакше мається народніх" лідерів, все одно, шовна рішучий бій, є україн- ■ІХ'ТІІМ 8 *'х,‘ 1 'lt'т"' 1 тяжко д_1я тих, що ще молодші від
річ із суспільними явищами, котрого це не було-б утрупу- ський робітничо-фармерський bl-vUixii> н. ін ті ж кп.інс ь ув мене та блукають кудись по
Без су мніву, що в життю нашої вання. рух, який прибрав форму ор *о.'итіш, здоіюьііи, працював у небесах Спускайтеся на зсм-
іміграції було ряд причин, які Тип нумер І. Колишній ганізаційну ТУРФДім. чи фор- фа !"IU1' ,Х т!'гт' Iх «тареиький. ЛІО j боріться разом з иншрми
негативно, а навіть руйнуюче страшний анархіст-нігіліст — ми других організацій. _ ,,v -тм'ї llêvl'т'- н 'п.'їїттї'т'іт °РГан'зоваиими робітниками
відбивалися на українських пе- в анархізм не вірить, відтак.со- Не зайвим буде додати, що • * ' . [ ' ' ' „ за краще життя туї на землі!

ціял-демократ — в соціялізм події на українських землях j^mvihÎm ” Хай жиють робітничі орга­
не вірить; а ще пізніше нав?р- і Жовтнева революція*додали гад^та н ^ ^ я ‘Ф0, нізаци.
нений хрйстіянин, а потім ще певного під’йому до творчости 
найсердечніший проповідник, того руху. (Кінець буде).

ГОЛОСИ НАШИХДЕСЯТЬ РОКІВ. ае ТІЛЬКИ «, â * ВСІ 

■ ИЧ2КДСІШШ
положенні*

стратили спою форму, бо тільки дат- ' 
ьа на латі; четпертк» з кількатижне­
вим заростом на лиці і так длльте 

Я Одним словом не іромада ну ж-

1

чинку, не iH.it. що гай щясі*.
І хіба іакг нужденне, рабське жнт- ■

РУХУ-

жави
безпляновости. їхали люди 
гнані безземеллям і нуждою. 
В батьківщині казали їм ріжні 
агенти, що десь є такі краї, 
які рівняються вимріяному ра­
єві. Зубожілі маси брали в ці­
лості! за правду обіцянки ком- 
пянійних агентів, емігрували в 
обіцяний рай без жадного про­
воду, без жадного висвітлю­
вання зі сторони краєвої преси.

j«ого Товариства
Товариші робітники й фар мері! 

гризу днями ІІ ночами Вірю, Станіте « ради робігннчо.ф.,рмер- 
що хоч на старі літа послужу еькоі організації і а борії ье« раюм з 

бідній працюючій клясі.
щкіипібаїпчої студені!. Нікому 
й на думку не приходило купу- j

1 якої
друтими за кр.ице майбутнє житів! 

Хай жне і розвивається Р.З.Т.!
Хай жиє робітничо-фармерська п|>с- 

А. С

капі Газети, я є маленькою складовою
са!

ЩЕ ПРО ФІЛЬМУ "ТАРАС 
ШЕВЧЕНКО".

Інші еміграції, як чеська, єв­
рейська, не кажучи вже про ні­
мецьку, голяудську і дамську, 
виїзджали з батьківщини під­
готовані з певними вказівка- 
ми-інформаціями. Вони знали 
куди їдуть, що їх стріне, куди 
за чим вдатися. Наша україн­
ська іміграція попадала в не­
знайомий і немилосердний вир 
життя.

Коли "наша іміграція дещо 
. підробилася матеріяльно, не­

розлучна “приятелька” наших 
людей, церкра, висилала своїх 
пастирів. З’являється теж і ін­
телігенція. Та остання береть­
ся за провід і за надавання іде­
ольогічного тону і організацій-

Донвмл. От.
■ Не одному з нас донодндосв та йреселенцях.

На мою думку 6улц_/зсь ті 
причини: І) нові життєві умо­
вкни, 2) індівідуальна безпла­
новість, 3) брак ідеольогічного 
йапрямку і проводу. На загал 
наша іміграція рекрутувалася 
з шарів найбіднішого селян­
ства. Приїхавши в широкі сте­
пи, наші люди були нагло об-

телер доводиться почни, як-то наші 
"панн" (в трод одні штани) патріоти, 
иакндаютьсв на бі.тьшоинків взага.іІ,І. Ґо}п.

Так дбає сьогоднішнє су- 
cni.iwTBO про людину, яка пра-

* тжю вугле-
та загрожує їй іхподовм смерть.

Миро.по6.

а.на раннськх робітничу владу зокре­
ма. Мовляв, більшоинки зннщилу на 
>країні все, що було українське, а 
завели жидівське і т. д. Говорять це 
скрізь і завжди так, що неодному че­
снішу і лунаючому робітникові обри­
дло

ЧИТАЧІ ЛЮБЛЯТЬ РОБІТНИЧО-ФАР­
МЕРСЬКИЙ КАЛЕНДАР.

копи?
Колгорст, Алтж. вже слухати про такі безмірні 

брехні Але що рота ніхто нікому 
не закриє, то і гавкають вони, як той 
пес, що привя.іаний на ланцюгу і Ht 
знає волі. Роблять цс за посередни­
цтвом продажнії газет, як: ‘Україн­
ський Голос", "Канадийський Фар- 
мер* і ині^і Не дивлячись на ці всі * 
брехні, онтерійський І Іронком поста­
рався дістати українську фільм> ‘Та­
рас Шевченко" з Радянської України, 
яку зараз показується в провінції 
Онтеріо. Ця фІльма повинна отво- 
Ірити очі всім 
вірили брехням патріотичних газет.
А панам патріотам, які бачать прав­
ду. але не признають її, від цего ве­
ликий удар по їхніх* головах, бо тут 
показується правду, дійсну правду. 
Показується, що на Радянській Укра- 
ші розвивається і шанується україн­
ська культура. Не нищиться там 
української культури, як це патріоти « 
свідомо чи не свідомо брешуть.

Коди появилось оголошення в ‘Укр.
Роб. Вістях" про цю несподівану і 
так дорогу фільму, то Я виїхав з Дон­
ина дня 5. лютого до Гемилтону, 
щоби побачити цю першу в історії 
\ країнську фільму, яка 
завдяки радянешій владі. Ще того 
іня був я такі на зборах Роб. Зап. 

Товариства, на яких делегат здав звіт 
і конвенції. На тих зборах вписа­
лось кілька нових членів до відділу 
Р.З.Т., які нже зрозуміли значіння 
цеї корисної організації.

Номером того самого дня відбулось 
представлення, на яке зійшлося стіль­
ки публики, що не можна було всім 
поміститись в салі. Це свідчить, що 
робітники Гемилтону вже будяться 
зі сну і починають розуміти завдан­
ня організованих робітників і юрнуть- 
ся до них.

Дня 6 і 7. лютого показувалось 
фільму “Тарас Шевченко" вже в ми­
шій і більшій, винайм.іеній салн, бо 
місцеві товариші сподівались, що на 
цю фільму зійдеться немало і гіоза- 
місцевих робітників. І хоч саля, в 
якій показувано цю фільму, була ве­
лика, то публика не вміщувалася. 
Хто прийшов завчасу, той дістав крі-

Торонто, Онт.
Тепер по новім році дні стають 

довші й тепліші, а хоч би не iflT™-— все 
рдно м. їй пері знають, що скоро не 
буде роботи 
по майнах провадиться вже від 1920 
року Завжди починається в місяці 
серпні або пізніше, а кінчається в мі­
сяці лютім, а часом й скорше.

Вже тепер майнері говорять Най­
більше про наближавшийся час безро­
біття. Ніхто не тішиться тим^що тро­
хи відпічне, та руки помякнуть від за­
тверділих мозолів. Майже всі хоті­
ли-б працювати рік, а то й два роки 
стало, щоби відробити кредит ііґтор- 
микам. А то рік від року’-іг-довіах. 
Хіба, коли присниться, що вже нічого 
нікому не винен.

І так, відпустка зближається, але 
ця відпустка не є споминком — вона 
відбивається багато гірше на майне- 
|х>ві, як ота робота, бо коли чоловік 
робить, то хоч смачно, з'їсть, та ви­
спиться тих кілАка і один без журби. 
А це приходить нудьіа — ні спати, 
ні їсти. Навіть говори їй не хочеться. 
Отак виглядає в дійсності відпочинок

скочені новими умовинами пра­
ці і життя. Елемент переваж­
но молодший, зі силою україн­
ського парубка, як раз був під­
хожий до країни, яка була в 
розгоні свойого розвитку. А- 
ле капіталістична країна знає 
відобрати і рештки заробіт- 
ньої платні. По місцях праці 
побудовано велику скількість 
готелів (передвоєнні часи) à 

напитками і

ЯК Я ВДРУГЕ НАРОДИВСЯ?
Така нестала роботачлена ТУРФДім і Р.З.Т. купити 

собі Робітничо - Фермерським 
Календар, бо він є найцікаві­
шою книжкою-збірником, ви­
даною до цего часу .по цей бік 
океану на українській мові".

Инший читач пише: “Вже 
два тижні, як я дістав Робітни- 
чо-Фармерський Календар і пе­
речитую його. Мені здається, 
що коли-б я хотів найти всі 
такого рола інформації та стат­
ті в поодиноких книжках, то 
мені прийшлося-б купити 20 
ріжних книжок. Дякую Вам за 
Вашу дузце корисну книжку, 
яку я дістав від Вас за 75 цен­
тів. Дуже жалую, шо не замо­
вив оправленого, а це з тої 
причини, що я замовляв свій 
календар вчасно і тоді ще не 
проголошувалося, що будуть 
календарі оправлені. Але я бу­
ду й той календар шануватм,. 
як корисну книжку у СВОЇЙ пр - 
ледарськії)' бібліотеці".

Ми навели два вище згадані

Наша редакція отримала ба­
гато листів подяки за Робіт­
ничо-Фермерський Календар. 
Читачам він не тільки подоба-

Оттава, Онт.

На 48-ім році мойого жит­
тя вдалось мені вперше про­
зріти та побачити світ не через 
релігійні окуляри, як дивився 
я до тепер, а побачив його га­

ється, але вони признають, що 
Робітиичо-Фармерський Кален­
дар е дуже гарним збірником 
з широкими інформаціямн, 
важними і„численнимн датами, 
великим літературним розді­
лом, багатий ілюстраціями і 
притім прекрасно виданий на 
гарному папері з апелюючим 
малюнком на окладинці. А най­
головніше він дуже дешевий 
в порівнанню до свого розміру.

Один з читачів пише: “При­
знаюся, коли я побачив на ого­
лошенню в “У.Р.В ”, що цін і 
поставлена 75 центів, мене 
це розсердило. Чому, подумав 
я собі, всі инші видавництва 
беруть за свої календарі по 50 
центів, а націє робітннчо-фар- 
мерське видавництво постави­
ло на свій календар 75 центів 
та ще її видало календар в мі­
сяць по новім році? Але все-ж 
таки я післав $1.00 на оправ­
лений Робітиичо-Фармерський 
Календар,-, бо я люблю Збері­
гати книжку. Коли я отримав 
Робітничо Фармерський Кален­
дар і переглянув його, то по­
бачив, що я помилявся. Я по­
рівняв його з календарями ин- 
ших видань і тільки тоді пере­
конався, що в порівнанню до 
них за оправлений Робітиичо- 
Фармерський Календар не гріх 
дати 2 долари. Хто мені не ві­
рить, той нехай сам порівняє. 
Яг хотів деякі свої книжки о- 
п{>авити і за 50 центів не міг

них форм переселенням.
Перші літа української імі­

грації, це часи морального у- 
гіадку, часи розгардіяшу, часи , 
безпляновости в життю індиві- алькоголічнимн

картами. Іміґранти падали в 
обійми ціу< готелів.

ким, яким він в Дійсности е. 
До 38-го р<?ку життя я був 

христіянином.

іим, шо до цс І < і часу

православним 
Таким був мій бідний батько, 
мій дід, прадід. І річ природ­
на, щЬ в такому дусі й мене

дуальнім, не говорячи про я- 
кесь культурне, колективне 
гуртування Може і цеї сумної 
історії не списано, але послу­
хайте оповідань старих імі- 
грантів, все одно з котрої не- 
будь місцевости, в котрій не- 
будь провінції, то цю історію 
зведете до одного знаменика: 
зачинали весілля, хрестини, 
празникн і інші сходини піяти-1 *І0МУ природиьому закону на­
кою, а кінчили бійкою. Били носить, крім матеріальної, та- 
православні католиків, католи- кож ' моральну руїну, 
ки православних, “Буковинці Воєнні часи не оминули сво- 
“Галіціянів", "Галіціяни" "Bv- їм впливом і нас. Безробіття, 
ковиннів", а разом “Москалів" 1 абсалютни безпідставні перет. 
із-за Збруча, і ті знову “Ав- слідування, доноси, зневіра 
стріяків". Воював повіт з по-1 значилися в переживаїцінх імі-

Приїхавши в чужу країну з 
неясними плинами, які в най­
більшій вимріяности зводили­
ся до того, щоб заробити на 
корову, коня, на загуменок і 
вертіти у “ївояси”. І ті до 
мінімум скромні бажання пе- 
речеркнула війна, яка по сво-

виховали
Року 1913 я прибув до Кана­

ди і оселився в Оттаві, де пе­
реживаючії тепер. Після кіль­
кох років мойого перебування 
в цім місті, я познайомився з 

І баптистами і здавалось мені, 
! що баптиська релігія краща 
за православну й згодом при­
лучився до них. Як-то кажуть, 
з дощу та під ринву.

Не бачив я, що це та сама

tle'YaK «коритці написав я про час, 
який зближається

Тепер напишу, як «иглялае толі, ко-

появилась

ли майни в повному русі.
Наколи є чутка, що майни почина­

йсь po6tfTY, игтйнсрі знгуву титітіють 
ворушитись, немов пчоли в улию.
“Вже ВІД .JT£piUOI о, — вже від пят» 
найцятого", мовляв, “пічнемо робити", 
і так боси та їх попихачі підбадьору- 
ють майне рів, шоб в цей спосіб ліп­
ше використати їх.

В минулому році, ще майна не по­
чала свою роботу, як пайи вже ка­
зали, що “в цім році ми хочемо 2,000 
тон вугілля денно". І зараз, наколи 
майна пішла в рух, пани поробйли 
всякі приготовання, щоби лише осяг­
нути свої ціли. Однак, їм так не 
вдалось.

Гонили робітниками, мов скотом, — 
хоч робітники й самі рвались, бо зна­
ли, що це не на довго. 1 в такім роз-

ки дуже корисною книжкою вірить в рай на небі, а працю- "а1' внйшяоь°т шо: поверх сто ро-
в бібліотеці кожного робітнії- Вав де попало і рівночасно Х8ИКІВ 3111 "1И тя*' чи леІШІе по" сло, а хто спізнився, той рад був хоч. . .. 1 дс „ калічені і один забитий 4 так юно побачиш Діті мі д моїми
ка.и фармера. Наше видавиш-.- проповідував христіянство От- буває! Коли починали манйері роби- м„же , жа.«м на:>ал , браку
тво, видаючи свій календар, же, коли доводиться бути прі- ти, не ма?іи нічого, тепер кінчають місци
мало на меті тільки одно: дати мером", то треба знати біблію, роботи, але псе.одно: опріч горба на і' 0дин місцевиВ товариш просив ви- 
масовому читачеві за приступ- Так я взявся до студіювання ] "Л<7ВХ' ,,Ллшленого пляйстером, та бачення в тих, шо не мали місця, а* 

ну ціну корисну книжку З ши- того, ЩО є ^основою релігії, ; "
рокок, інформацією. І ми цего цебто біблії. Незадовго.пере- За „ майи,жласники ,а всй час бГшЇ салГлтГнеТфйьии 
добилися, правда, коштом над- копався, шо та “священна кни-|№ були зиі покалічсиі, ні ттіл не фі1ьма чнпо увраїнс-ька , по. 
мірної праці при наших обмг-іга” повна суперечностей, що Ті боліла,-не нюхали смороду — одним каі<< лійт-не жнпя Тар.іс.і Шевченка, 
жених силах і коштом обему1 писав не самий бог, а смер- 
самої книжки та якости вжито- тельник, який в нашім часі вва- ли- т1,І>ки розділяли зиски між собо«> к.пуеться в. ній, шо заставило йото

, Майнер. бути ревотвщіонером Хто бачив цю

хата, тільки а1- иншою крапкою 
Не розумів я й того, що всяка 
релігія проповідує любов бли 

листи, які в дійсности вислов жнього а рівночасно поевя- 
люють (#он, тиру думку про чує (тратовбійчі війни народів. 
Робітничо - фармерський Ка- що релігія е знаряддям в ру- 

Робітнич'о - Фармер- ках йодних світа, щоб визи-

ПО-

ФІЛЬМА '“ТАРАС ШЕВЧЕНКО" і лєндар.
ський Календар в ніякому разі скувати маси.

За деякий час, зробився яне можна рівнати до тих кален­
дарів, які видаються задля би- і баптислськнм “ирічером" і 
знесу. Наш календар виданні! Чав проповідувати рай на небі, 
не для бизнесу, але для Корч- []р0 рай на землі не думав, 
сти тих, хто його купить. І хоч Клопотався душами людей, бо 
ми спізнали з виданням, то так меНе навчилНГ “Прічер" з 
зате-ж ми й видали такий ка- мене-був не такий, що жие 
лєндар, який буде на довгі ро- людським потом, та й самий не

ВИКОРИСТАЙТЕ ОДИНОКУ НАГАДУ У ВАШОМУ життю 
— ПОБАЧИТИ ЦЮ ПРЕКРАСНУ ФІЛЬМУ. по-

\

ОнтерІАському ПровкомовІ удалось одержати цю фільму 
з Радянської України. Сіюя І чужа критика незвичайно високо 
оцінила цю фільму. Не було, нема і не буде глядача, який н;

. едушевлявся-бн цею фІльмою, бо хто-ж не бажає поглянути 
на місця, куди - ступала нога великого поета-революціонера.
Ця фільме проведе глядача через життя, терпіння, тюрми, ра­
дість І горе кріпацького генія.

Фільме ця буде показуватися в слід, місцевостях І днях:

Еслвноде, 8 — 9 березня.
Су Сейит Мері, 10 — 12 березня. , Робітничо - Фармерський Ка-
Порт Артур, 14 — 15 березня.
♦орт Вш’ям. 16 - 17 березня. „ , „ „„ .
Вест Форт Внл'ям, 19 — 20 березня. ча КР- Рпб- Вістеи , кожног3 
Форт Френсес, 22 — 23 березня. «______________ __________________ _

Сит ПоркюпжЙн, 22 — 23 лютого. 
Енсонвнл. 24 — 25 лютого. 
Киркленд Лей*. 27 — 28 лютого. 
Кобалт. 29 лютого І І березня. 
Соїборн. З — 5 березня. 
Конктон, 8 — 7 березня.

так оправити, як є оправлений

лєндар. Я кличу кожного чита-

ніякпх прикростей не зазна- „ід малих літ аж до його емерінсловом По.

ро для неї матеріялу. жався-б малограмотною .тюди- 
є тої самої пою, переконався, що біблія є 

“священною” тільки для тих,
фільму, той не може більше вірити 

1 н патріотичні брехні, що, мавляв, Та- 
1 рас Шевченко не був революціоис- 

Те, що Щемченко переживав, 
і.ісивило його бути таким.

Тому то й ми

НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т.думки, що ця книжка, як пре­
красний збірник ЦІННИХ Інфор- Ш0 її ЗОВСІМ не 
мацій, корисних статтів і літе- Тяжка праця також 
ратурних творів — повинна бу- іла мене думати про життя тут 
ти в хаті кожного читача ро- Hâ зем,1ї * я спустився з неба

Саме тяжке життя

■ читали.
Поктипул, Онт.

Хочемо поділитися з читачами ‘У.
Р. В "
стккою.

Дня 16-го січня ц/р. зійшлися сві- 
даміщі фармері нашої місцев<кти і 
при співучасти т. L .Унгуряна. якого 1 

Чіислав до нас Провком з Торонто, 
з організовано тут відділ Р.З.Т.

Це для нас небувалої ваги подія.
В такій глухій закутині, як наша, вда­
лось остаточно заснувати організа­
цію 1 хоч маленька це подія в за­
гальному робітничому русі, то всета- 
ки вона є доказом, що будучність на­
лежить до працюючих.

Після скінчення промови т. Унгу­
ряна, який говорив про значіння Д*.
З.Т., голова мітингу заявив, чи мас 
хто яке питання до промовця?

Встає один товариш і каже: Та в 
немаю нічого проти організації. ЦЯ 
організація добра для працюючих ! ТІЛЬКИ нову, але конче погріб- 
але а бідний, навіть на вкладку не но подати І стару Вашу адресу.

застави-
А хто з нас не може ще цего зро-

• -А -лі • зуміти, ТОМ)" раджу за всяку ціну по-I Ф Ж дуже веселою ві- , •бачити цкі фільму, а тоді він напевно
зрозуміє, що Тарас Шевченко хотів 
вільної України, без хлопа і пана.

Така Україна якраз і створилась 
після Його смерти Вона шанує на­
мить Тараса Шевченка і в мій право 
має той, що колись і нуи сцину під 
панським ярмощ.

на землю, 
заставило мене думати, чому

бітничо-фягрмерської преси та 
в кожного члена наших робіг- 
ничо-фармерських організацій. ї^бітник, що робить день-у-
Коли Ви ще її не маєте, то за-|^нь- як той віл- тчого не,мае

окрім нужди та злиднів. А ті,
що нічого не роблять, лиш бо- 

! гохулять, жиють в достатках. 
Таке несправедливе життя на

і?2ли|

шліть на неї замовлення разом 
з належитістю таки зараз. Не 
спізняйтеся.- бо не дивлячись 

•не, що Робітничо-Фармер-ськГй Календар вийшов по но- зе.илі викликаЛО в мене ДуМ8>' 
BOMV ррш, його дуже хутко MO- llfo бог - це уява ЛЮДИНИ Це 
же не стати, а тоді Ви його неІсимв0Л бе„3 вс,,х ТИХ МВС™ВОа 
дістанете за ніякі гроші. стей. шо ному приписую

_ переконався, що правди треба
Замовлення разом з грішми ти тут на землі, ш0 спра-

посилайте на адресу: ведтнвий лад і рай на землі
UKRAINIAN LABOR NEWS, можуть завести тільки працю- 
Сог. Pritchard A McGregor Stst, ючі, без ніякої допомоги над- 

Winnipeg, Men. ' природної сили.

Іктро Пурмч
на »

Коли переїздите з одної мі­
сцевости до другої або перено­
ситеся з одного помешкання ло
другого, то не забудьте пові­
домити зараз нашу адмініструє 
цію, аби змінила Вашу адресу. 
При цім не аистарчить податиа:

Малий Тарас на чумацькій пажі. Це образо* з фільми “Тарас Шевченко”.
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чГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. говоре» ероU
Все ж 

вродужяії uottncnn “ПАН МАЙСТЕР КОПИТНО”сьаа еержявв. a фільмами, то аароб-
в в. ‘Жши Вихрести" і нГ 

пхбликя було холодає, иДругого к«н пошто того, шо 
вада* дощ. а прим І замерзало, 
сад* бу 

Перед

віть шгтт* У і стають
НАША АРМІЯ ЗРОСТАЄ. думаєте. ак> а лісом* шустрії му­

сить 6>тм чиста* раї 
Та ас тдцато добре права мається 

ІПасата е про що, ае тільна в часе- 
писати * цілі томв.

І аа а друге заповнена ашерть.аодумаете. що така жор- СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ­
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

аідограеться

Су Сс*мт Мері, Оат. виступив а про- на діво, ніхто * разу ае плесну*стана дМсмість мсимш-б р-бгнн-
мовоаз т. ДдаіазРмьжн* і «ІД іна дума та про кнвю, д#мата про те. 

я*-6м вміти і такси о рабського воло- 
? Ті де тамі Bomb іжтересу-

ол» поаермеама т. ГералеаанлЗ відділу вереда* привіт та водаау IL чатаса лорожктн своїми щирими, au 
ВК і Проакомові за те. то долижи даними пращами нами’ Робіть 
дв старань дістати nay фільму. Вів друтнд а кис* те. «ото єн вимагаєте 
заявив, що аа пес не спромог ласа j aU друтмх 
ще ніяка наша організація аа ааери-1 

Наш орга­
нізація ТУРФДім ті Гі центральні ті­
ла дбають про культурне піл несення 
української еміграції а Канаді 

Присутні час від часу нагороджува­
ли промовців гучними оплесками 

Від себе складаю шару поляку ге- 
мн-тт омським товаришам і товари-

вмела. а мої 
щобд деветоі аоивемші ТУРФДім і жатої охоті була.

Не знаю, чв знайдеться друга Ін­
дустріє, в акті було-* стільки neiaf-

жеі
ютьси всім, що е ва шкоду людина В СУБОТУ, 25. ЛЮТОГ0 1928 РОКУ

В УКРЙПЮЬПМ РОБІТНИЧІМ ДОН

шіче, на «кім промовам» т. Ґерклєвкч Юші "Сі байдуже.
Пару років тому назад тут створе 

но аьокааь Ма*а Вораерс Юміон оф 
Канада і а 3,000 ма*иеріа. яві тут 
працюють, до юнії належить осоло 
150 чоловіка. Це дуже трагічне яви 
ом. але факт

Топа рації, майне pi1 Ану. ad до
юніїї Коли будемо зорганізовані, 
тоді виборемо собі кращі умоаинн 
праці та* платню, щоби можна зажи­
ти по людська Одинцем ми нічого піддержку 
не зробимо Історія вчать нас. що уміють дорожити культурними здо- 
людж мусити організуватися, щоб по- буткамн наших братів і сестер я Ра- 
бороти ворога і завести краще жиг- дамському Союзі 
та. Поодинцем тільки купатися добре, 
та* то ще часом ножна атопнтнеа

Тож ставайте в ряди юнії! Боріть­
ся за краще життя!

Головою віча був т. Рефцьо. а се* Прнсутнмй.
ретарювла т. Підьиюк ннй я * того, що нігде робпамаа не 

жжють а таких йот знад > новина х, як 
в лісах

кзнськону континентіНа сама* початок промовець рос-
::ІД ор-

гащзлцдй в цілій Канаді Роснові*. КУДИ ЙТИ?По кіль*» деежтож стиль » однім 
баражу, діжжо над ліжком, нема ні 
нирни, мі її 
тмсь. т HaîcTHÇb, еж слід. Отже, ви­
ходить, шо писати можна багато, ди­
ше треба охоти.

Не можна сказати, що нема часу, 
бо нема куди вийти, нема що робити, 
хгя здурій

Товариші лісовики. відозви ьп? 
Дайте почути про себе! Докажім, що 
ми також інтсресуемося життям, шо 

робітничу пресу! 
жім читачам "У.Р.В.", як живеться не­
щасному робітникові в тих лісових 
пущах.

комедію в трох діях з життя львівських шевців 
Петра Мурського

організацій працюють, і я- Вест Торонто, От.т
кий успіх я тої прані Представив накритись, ні де уми- Шукаючи роботи, і прибув до То- .< 

ронто. але праці тут не дістав тому, 1 
шо тепер е багато безробітних. Пі- 4 

швам за ід моральну й матеріальну сд, ВІДьяох днів поїхав « зо Вест 
Робітники й робітниці

врмсутиим став нашої вресн пан-

ПАНвам успіхом 
сказав скільки е читачів нашої вресн, 
І чому працюючі вовняні читати В 
піддержувати свою дорогу пресу 

Дальше промовець говори» про Р. 
З.Т„е Про Ваго скори* розвиток і зна­
чіння товариства для робітників. За­
кликав присутняя, щоби ставали в ря­
ди робгтжичях організацій і на Boro 
закляв вписалися два нові члена 

Того самото печера відбулася збо­
ри членів відділу ТУРФДім, на люті 
т. Герялеяич дав ЗВІТ лі всевраевото 
з'їзду Товариства- 1 

Першою точкою на денному поряд­
ку було пряниманив нових членів 
І на здивовання вписалося 8 нових 
члеміа і ‘і членкині, яких ч.«ин приві­
тали бурливими оплесками.

Дальше слідував звіт делегата її 
всевраевото з'їзду Перше, прочита­
но імена всіх делегаті», шо були на 
з'їзді За тнм слідував фінансовий 
звіт Товариства, а після того, деле­
гат. прочитав всі резолюції Я поста­
нови, які бузи ухвалені на Конвенції, 
і яві мають бути дорси овиазом для 
членства на 1928 рік По скінченню 
звіту були питанні, на икі 1 делегат 
відповідав адоволвючо 

Післи короткої дискусії було ріше­
но видавати стінну газету. Вибрано 
редакційний персонал, до «кою ввій­
шли слідуючі товариші: U Пільнюк, 
В. Пільнюк І А. Гсрнлееич 

Є надія, що організаційна праця пі­
де від тепер багато краніе, ніж це 6у-

Горонто і не знаючи тут нікого, пі­
ший мешкати на "румінг гавз*. Мені 
було дуже скучйо Але зайшов ви­
падково до Укр. Роб. Дону і там то­
вариші й товаришки принялн мене, ик 
рідного.

Почади випитувати, звідки приїхав,
1 «кою цілею і такс инше. Дають не­
ні поради, де шукати роботи і як шу­
кати. lie мене здивувало, що в пер­
ше здибався з цими людьми, а вони 
поводяться зі мною, ненуче-б знали '

ШШКіиокор.

к««оПопа*мц читаємо

“ЖЕРТВА ТЕМНОТИ”.Член юнії
Н. Кучерявий Вінніпег Віч, Мжн.

їй!
ВЕСЕЛА ,f| КОМЕДІЯ

Старінням відділу Р.З.Т. в Вінні­
пег Віч відограно 9-го січня ц. р. дра­
му р. н. "Жертва темноти".

Мійська галя (ратуш), де гралося ссстри 
представлення, була заповнена по бе­
реги. Були ріж ні націонал ьностм як:
Українці, Англійці, ісландці і инші.
Піблнка заховувалась дуже спокійно. Рал прилучився я до гурту і хоч по-

гзний з мене çnieaKa, то в гурті зро­
билось весело, любо, забув про всі 
свої клопоти.

ФІЛЬМА “ТАРАС ШЕВЧЕНКО”ПРКЕ ЖИТТЯ МАЙНЕР1В. чімене роками, неначе рідні брати й «Порт Колборн, Онт.
Тіммінс, Онт. Незадовго почалася проба представ-Завдяки великій культурно-освіт­

ній організації ТУРФДім, яка веде 
роботу між українським працюючим 
населенням в Канаді, робітництво в 
Порт Колборн мало нагоду побачити 
перший раз в свойому житті прекра­
сну фільму *Тарас Шевченко*.

Дня 3-го лютого ц. р. в годині 8-ій 
вечером, саля була переповнена мі­
сцевим робітництвом, а очі присут- 
них були звернені весь час на екран і 
на товариша, який порався коло ма­
шини

Після осьмої години виходить тов. 
Унгуркн і в своїй короткій промові 
росказуе про організацію ТУРФДім 
та про освітиу працю, яку вона ши­
рить між працюючими масами. Го­
ворив також про здобутки україн­
ського робітника й селянина за де­
сять років радянської влади. Хотяй 
вороги скрегочуть зубами і брешуть, 
але їх мало хто чує; для нас україн­
ських робітників хай послужить хоч- 
би цей здобуток, як фільма "Тарас 
Шевченко".

По скінченню промови Унгуряна, 
товариші гасять світло і на екрані по­
чало перебігати життя молодого Та­
раса. Виростав Тарас на наших о- 
чах. Нема слів, щоб описати ці всі 
незлічені образи, які зливаються в 
одну велику картину мук і терпінь 
працюючих мас. Мені покотилися з 
очей сльози. Бачиться на екрані, як 
панські посіпаки з нагаями виганяли 
на пайщину матір з маленьким Тара­
сом, а опісля, як замучили матір Та­
раса і він остався сиротою; як батько 
оженився з другою і шо вона виро­
бляла з Тарасом; як опісля гайдуки 
катували нагаями батька, що аж за­
несено його до дому, де він і помер; 
потім як Тарас пішов у найми, як у- 
чився у пяного дяка, а вкінці як він 
опинивсь в панських покоях.

Ріс Тарас, тай з кожним днем від-

лення. Вивчають пісню і запросили 
й мене взяти участь в співі. Рад не

В ч. 12. "У.Р.В." була поміщена 
стаття про байдужність майнерів до 
трейд-юнії. В тій статті не було ні­
чого переборшено, бо - індеферент- 
ність майнерів до юнії в цій околиці 
переходить всякі границі. А це від­
бивається дуну болючо на самих май- 
нерах.

Коли придивитися до тої раціоналі­
зації. яку майиовласники переводять 
в цім дістрікті, а з осібна в Голінджер 
майні, то можна смі.то сказати, що 
тут заводиться справжнє кріпацтво.

За минулих пару років звільнено 
багато робітників від праці, але робо­
ти виконується ще бііьше. ніж і>сред 
тим. Робітник мусить тепер викону­
вати дві, або й три ріжні функції. То­
му при такім ускладненню та розго­
ні праці трапляється багато нещасли­
вих випадків.

Наведу один такий випадок, що 
трапився 3-го лютого, не говорячи 
вже про ту скількість нещасливих ви­
падків, що були тут попере дно.

Того дня були убиті два робітники 
як раз тому, .що виконували забагато 
функцій.

Ці два робітники працювали «^кон­
тракт в “дрифті". Скінчивши вертіти 
діри (їх т,реба вибити около 18 за 
8 годин), вони заладували 4 діри ди­
намітом. щоби вистрілити так зва­
ний "кат". Запаливши гноти, вони ві­
дійшли, щоби сховатися і подорозі 
почули вистріл. Вони думали, що це 
випалив їх "кат* і повернули назад 
до місця праці. їх вистріл випалив 
аж тоді, коли вони були вже на місці, 
і обидва зістали вбиті.

Попередно були для стріляння спе­
ціальні робітники, але коли майно^ 
власники почали переводити раціона­
лізацію, від тоді майнері, що вертять 
діри, мусть виконувати обидві ті ро­
боти.

Правда, що написів "сейфеті фирст" 
всюдіЛбагато, але Це -лише так про 
здське око. Боси .гонять робітни­
ми, наче худобою Вони вганяють

а це мабуть тому, що складалася з 
різноманітних народностей.

Перед кожною дією виступав т. Д. 
Волчук і пояснював в англійській 
мові зміст та процедуру наступної

“Пан Майстер Копитно” — надзвичайно смішна комедія 
І грається вона перший раз на сцені Укр. Роб. Дому. 
В цій комедії змальоване життя львівських шевців, а то: 
пана майстра, його двох челядників; пані майстрової, її 
дочки та її служниці. Типи, які підібрані до цієї коме­
дії, постараються вдоволити вас своєю грою. Тому, ко-* 
ли хочете весело провести вечір, приходіть в суботу, 25. 

лютого до У.Р.Д. побачити цю смішну комедію.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП: 50, 40 I 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день концерту при касі.

Приходжу до свойого тимчасового 
помешкання й не можу забути про 
и стріч з товаришами й товаришками 
Щ Укр. Роб Домі. Сів на ліжко і аж 
підскочив з радости, що здибавєя з 
людьми, які приймають тебе зі щи­
рим серцем. Та тут можна було по­
мерти з нудьги, коли-б не ці добрячі 
душі.

дії.
Не буду описувати кожного амато­

ра з окрема, хіба скажу загальну. Бе­
ручи під увагу маленьку сцену, на 
якій довелось нам грати, і * склад а- 
маторів, то представлення вийшло не­
сподівано добре. Публнка була за­
інтересована і задоволена грою. На 
друїий день появилась в "Фрі Прес"

*

Мене запросили прийти й на другий 
вечір. Я чекаю нетерпеливо, щоб як- 
найскорше здибатися в друге з ти-гарна рецензія про наше представ­

лення. ми людьми, які приняли мене, як од­
ного зі своєї сім’ї.

Пізнав я того вечера,' що таке від-
На закінчення скажу хіба те, хшо 

ТУРФДім і Р.З.Т. є одинокими орга-
ло до цього часу.

Докажім, товариші й товаришки, 
шо ми також уміємо солідарно пра­
цювати!

ношення може бути тільки між таки­
ми людьми, які виховані в робітничій 
організації.

Тепер скажу слово до тих робітни-

нізаціями в Канаді, які стараються 
піднести українську трудову емігра­
цію на вищий степень культури. Во­
ни стараються поставити українсько- 
го робітника й фермера на рівні з ків що переїзджають з одного місця 

Це вдалось в друге'

В НЕДІЛЮ, 19. ЛЮТОГО, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ, 
ВІДБУДЕТЬСЯ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Робкор

ЛІСОВИКИ ВІДГУКНІТЬСЯ!
иншими народностями, 
згаданим організаціям зробити вже 
бодай, частинно.

Ґленбуш, СасКк Не витрачуйте, товариші, чаі по
пул-думах та инших місцях, а йдіть *" 
до Укр. Роб. Домів! Там ви стрінетеКоли подивитись на сторінки "Укр. 

Роб. Вістей", то в кожнім числі можна 
побачити дописі з ріжних місцево­
стей та з ріжних індустрій, тільки про 
лісову індустрію ніхто не пише, на- 
че-б її в Канаді й небуло.

Але так воно не є. Лісова інду­
стрія в Канаді стоїть на другому мі­
сці в господарськім значінню країни. 
Коли справа мається так, то такого 
великого значіння індустрія мусить 
затруднювати багато робітників. Не 
виключеним є, що в лісах працює не­
мало й українських робітників.

Не маю певних відомостей, скільки 
з них передплачують "У.Р.В.", але 
певний того, шо між ними мусять бу­
ти читачі робітничої преси.

І коли ніхто не пий* про життя лі­
сових робітників, ТО ВЦ- з певністю 
подумаєте, що нема що писати. По-

ЗБОРИ РОДИЧІВ ШКІЛЬНИХ 
ДІТЕЙ.

ЗАЯВА.Донедавна називали нас Ґалішена- 
ми та Рутенцями. дивились на нас. як І,о6і1НИІІІІ1 ' Ро6ітниць' "кі дм>'ь ”ам

іциру пораду. Я. С. Дромгелер, Алта.

Оцим повідомляється, що в субо­
ту, 11-го лютого ц. р., відбулася розі- 
гравка авта (кари), яке розіграв4 т. 
Д. Воробець.

Щасливий виграв авто на ч. 284, 
хто його має, хай зголошується.

на малокультурний народ, бо в таке 
низьке положення поставили нас на­
ші “неньколюби", які навіть не знали, 
як назвати себе та український народ. 
І як такі людці могли весті^ якуне- 
будь культурно-освітню працю між 
нашою еміграцією?

Про українську пісню, драму, книж­
ку та культуру взагалі, мало хто й 
знав з инших національностей, бо, 
сказати правду, не було кому поши­
рити її. Пани патріоти дивились 
тільки за тим, як-би то виманути зе­
лених від робітника та фармера.

М. Г.

Оцим повідомляємо родичів 
шкільних дітей, що в неділю, 
26. лютого ц. р., в годині 2.30 
по полудні, відбудуться в салі 
У.Р.Д. у Вінніпегу збори роди­
чів, на яких учитель та шкіль­
на рада дадуть звіти про стан 
школи. Проситься всіх роди­
чів шкільних дітей прибути 
на означений час.

е

ПОДЯКА.

Капускейсінг, Онт.

Дня 17. січня ц. р. відбулося віче 
Р.З.Т. в Капускейсінг.

На вічу промовляв т. Гнатюк, який 
переїзджаючи з Тіммінс до Вінніпе­
гу, вступив до нашої місцевости. 
Тов. Гнатюк познайомив нас з ходом

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ КЕНОРИ, 
ОНТ.

праці наших організацій і його промо­
ва була дуже інтересною.

Наш відділ Р.З.Т. складає т. Гнатю- 
кові щиру подяку за його відвідини 
нашої місцевости.

Д. Сеник, 
голова.

Повідомляється загал українською 
робітництва в Кенорі, Онт., що ста- ШкІльиа Рада.
ранням українських робітничих орга­
нізацій при Укр. Роб. Домі, відбудеть-

Го Пікитевич * СЯ В су6оІу' 25 лютого ц Р в салі 
ІР ШкИЛСВИЧ. - укр Роб , Лому

чував руку насильства.
На другий день, 4. лютого ц. р., 

знов саля набита робітництвом без 
ріжниці політичного переконання, бо 
Фільма загальнонародна і кожного 
заінтересувала. ------... -,

Отже, хто з робітників інтересуеть- 
ся життям і 'діяльністю Тараса Шев­
ченка. хай слідить коли до його місце­
вости загостить фільма "Тарас Шев­
ченко", щоб опісля не жалувати, бо 
фільма є інтересна і повчаюча; там 
побачите гірке і нужденне кріпацьке 
життя, яке переживали наші брати й 
сестри 61 років тому назад. Хоч 
нужденне бужі те життя, то ми його 
зрозуміємо і відчуємо, бо й до сьо- 
годня не дуже воно змінилось, хіба 
тільки в одній державі, де селяне й 
робітники вспіли знищити те кріпа­
цтво під час Жовтневої революції 
1917 р А 'це е СР.С.Р.

УВАГА, КРОВС НЕСТ ПЕС 
І ОКОЛИЦЯ!

Подає<10 до відома всім робітни­
кам І робітницям Фермі, Мітел, Кор- 
бін, Колмен, Беївн> І Гилкрест, шо 
старанням робітничих організацій в 
Колмен. Алта, відбудеться в дннх З, 
4. І 5. березня ц. р. в Українськім Ро­
бітничім Домі

“СОКОЛИКИ” НА СЦЕНІ. секретар.

ЗАБАВА.Торонто, Онт.
ПОДЯКА ЗА ДОПОМОГУ.Приглядаючись грі представлення

п н. Соколики , я виніс певне вра- Торонто, Онт. j бра музика, яка вдоволить як мо-
жіння, яке хочу виявити на сторінках юдь так і старіших
нашої прес, Роблю це не , мамі- t0p0r0” скдадаю Щ"Ру под>" ! ' Ilo4aloK , год ^ Bf4epoM
ром когось обидити. або похвалити, а к> >критським робпникам-майнерам BçTvn ддя дорослнх ЦСНТІВ для 
щоб ВИЯВИТИ добрі й ЗЛІ моменти н ИКЦЄВОСТИ Ред Лейк, Онт., ЩО 31- -

брали між собою $25.00 і почтбвим

На цій забаві буде пригравати до-

і; ЦІКАВИЙ КОНЦЕРТ В УКР. РОБ. ДОМІ!
/

МУЗИЧНА ШКОЛА Т-КИ М. КЕКИШІВНОІ ПРИ СПІВУЧАСТИ 
ТАНЦЮРИСТІВ І ТАНЦЮРИСТОК

-, ----------- устрою*------------ ч_

10 центів, для тих, що не прине­
суть кошиків $1.00, а для тих, що 

! принесуть кошики, вступ вільний.
Приходіть громадно і кличте своїх 

і знайомих.
Приносіть кошики!

в грі.
Шкаралупка грав дике добре, від переказом переслали ці гроші мені до 

самого початку аж до кінця Це наш Іипитал*' піл назвою "Вестом Сана- 
старий комік, якого торонтонська пу- ІОРІІОМ “ Торонто, де я зараз ліку-

ВЕДИКИЙ БАЗАР
Весь прихід призначений на спла­

ту довгу Укр. Роб. Дому в Колмен. 
Базар відбудеться в такому поряд-В СЕРЕДУ, 22. ЛЮТОГО, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ блика дуже добре знає і з великою 

приємтустю любить дивитися на йо­
го гру. Приглядаючись, його грі, ви 
бачили дійсного Шкаралупку з вда­
лими рухами та всіми тими хоробами,

З товариським привітом,
Павло Кульчищзкий. Л. Бабій, секр.В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ ку:

3. березня пічнеться в 6-ій ГОДИНІ 
вечером проджжею гарних цінних рі­
чей, відбудеться також забава з тан­
ками.КОНЦЕРТ УВАГА, ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!

яких пін набув підчас свойого пару- DIUUII1CH I VD й П А !б°ц™а umnlllLI 1 JuAIAI Старанним Лр.гмспіні у ріка при від- 
лілі ТУРФДім в .Іетбридж, Алта., ві- 
дограється В суб№5 
1928 р. в салі Укр. Роб. Дому в Лет- 
бридж, прекрасну драму оперетку М.

В неділю, 4. березня вечером від­
будеться великий койцерт.

В понеділок. 5. березня вечером 
відбудеться велика розігравка гарних 
річей і забава з танками.

Товариші й товаришки вище згада­
них місцевостей повинні

П М. Малогубка, коли-б не^те, що місідя- і 
ми переборщував, то не можна-б ні-

t V у, 3-го березня,
Гемилтон, Онт. чого закинути, беручи під увагу й те, 

Що він перетяжений пгншою працею 
в організації і не лишається часу на 
вивчення ролі.

В неділю, 26. лютого 1928 р., 
о годині 2.30 по полудни, в 
шкільній салі Укр. Робітничо-

Настуся грала свою ролю дуже до- г0 Д°МУ відбудуться 
бре. Вона представила дійсно типа 
львівської служниці, яка покладає на­
дії, що пан може винагородить її 
тим. що змилосердіться і ожениться 
з нею. Треба також згадати, що то­
варишка, яка грала ролю Hacryti, по 
свячуе багато увати драматичному 
мистецтву і вимазується в своїх ро

В програму цего концерту входять: соля. дуети і трія. які ви­
конають учні школи М. Кекншівної на п'аиі. декламація в супррводі 
п'яна, виступлять також малі танцюристи і будуть роздаю серти­
фікати враз з нагородами учням, які цього року здали музичні 
кпити в торонтомській консерваторії.

В ЦІЛОСТИ ПРОГРАМА ДУЖЕ БАГАТА І ЦІКАВА.

ВСТУП: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 ЦЕНТІВ, ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ. 
Тюсети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. Доб. Дому, 

її день концерту при касі.
«♦«ИМ»«М4*«МНММ»4М«4«МН4Н4М»4»Ж»«Н»«4

В «понеділок і вівторок, 6. і 7. лю­
того ц. р. показувалась фільма “Тарас 
Шевченко" в Гемилтоні.

Саля була заповнена по береги по- 
Мимо великого безробіття, яке тут 
звичайно буває зимовою порою. Ро­
бітники й робітниці з останнього тяг­
нуться, щоби тільки побачити життя 
наших предків та життя бунтаря-по- 
ета, спілая України.

Ще довго перед восьмою годиною 
саля була заповнена так,мц 
на було діпхатися з одного кінця 
в другий.

Аж ось, вибила восьма година. Ви-

Старицького на 5 дій п.-н.

“ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА 
ВЕЧЕРНИЦІ".

численно
прибути на цей базар, гарно прове­

зти час й набути цінних річей — руч­
них робіт, вишиваних сорочок, а тим- 
самим дати допомогу робітничій ін­
ституції. Приходіть. товариші й то­
варишки громадно й кличте своїх зна­
йомих: Допоможіть спільно своїй 
першій робітничій інституції на Крове 
Нест Пес!

ОРГАНІЗАЦІЙНІ„І?

Вистава оперетки відбудеться при 
участи мандоліиової орхестри. Опе­
ретка дуже захоплююча своїм змі­
стом. бо в ній є веселі і сумні момен­
ти, гуртові сцени, народи! пісні па­
рубків та дівчат. Приходіть всі і 
кличте своїх знайомих, а ми /іевні, що 
будете задоволені, бо аматори; співа­
ки та співачки додожуть всіх сгарзнь, 
щоби вивязатись як найкраще* 

Початок в годині 8-ій вечером,

ЗБОРИ
ДРАМАТИЧНО - СПІВАЦЬКО­

ГО ГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ 
ТУРФДІМ.

лях. можна сказати, найкраще. Це о- 
воч її доброї старанності.

Юрій відограв свою ролю знамени­
то, коли-б не те, що своєю будовою 
він не надавався до даної ролі. Але ВО переведені ВПИСИ ДО хору І

драматичного гуртка. Всі, шо 
хотять брати участь чи в хорі, 

10 чи в драмгуртку, повинні прий­
ти на ці збори без огляду, чи

О не МОЖ- За Бжзаровий Комітет: 
Енда Ьаранюк, 

голова.
К. Петруняк. 

секретар.ШЕСТА РМЩЯ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ. На цих зборах будуть нано-
ступає на сцену товариш, який їде з 
фІльмою і передає присутнім привіт це не його вина, 
від Провінціонального Комітету і Ц.В. Юрцк граДа не зле, а- коли-б в неї 
K, Т>'РФЛім. Дальше говорить про були вільніші рухи, більше життя, 
культурне життя робітників і селян ще-б краще було, 
на Радянській Україні, які своєю зав­
зятою працею розвивають освіту та
мистецтво. З тих культурних здо- іипів, без ніякого переборщення. 

іДуків кори^такмь українські робіт- Володимир Мододксвич грав, мож- 
нИки й робітниці бодай почасти на- на сказати, слабо. Треба присвячу р^у ЖІНОЧОЇ Секції І Секції

пати більше уваги для вивчення ролі * **

УВАГА, КОЛГОРСТ, ЛЕТБРИДЖ 
I ОКОЛИЦЯ!

Заходом. відділу ТУРФДім в Кол- 
горст, Алта., відоїраеться в.суботу, 
25 лк.того ц р. в Укр. Роб Домі в 
Легбрмдж, Алта., дуже ,гарну драму 
на 5 дій п. н.

СТАРАННЯМ МІСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ 
КОМПАРТІЇ КАНАДИ В ТОРОНТО

-------- відбудеться----------
ОСТАННЯ НАГОДА.

Прочитали ми в “У-Р.ВЛ що книж­
ка т. М. Ірчана. “В Буряках" — ро­
зійшлася і на складі видавництва її 
вже немає.

Однак не всім відомо, шо онт ері А- 
ський Провком ТУРФДім має ще 
ограиичену скількість книжки

Магдуся і „Горпина грали добре.
Можна сказати, що віддали дійсних ДОСІ ВОНИ належали ДО Драм.-

співгуртка, чи ні.
.Члени І членкині ТУРФДім,

В ПЯТНИЦЮ, 24. ЛЮТОГО, В ГАЙДЖІЯ ГОЛ, 40 ЕЛМ СТ.

СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ “СТЕПОВИЙ ГІСТЬ”.і віть тут у Канаді.
Нараз світло на салі згасло, а на і рухів, 

екрані появився напис в українській 
мові. На салі залунали бурливі опле-1 менш важні, але 
скм. Це перший раз в Канаді робіт­
ники мали нагоду побачити чисто у» j відношення торонтонської публики до Членаши ДрамспІВГурТка мо-
країиську фільму, український.цапис наших працівників на сцені. От хоч _______ ..._____
і таке инше Робітники всі читають би підчас %кстави згаданого повише . ТО р Я

представ.,син. Ніжто й разу не пле МрииіКИ, ЯКІ ДОСІ ШЄ НЄ Є ЧЛЄ- 
сиув. наче б її долові бмии. А 6у- нами ні одної з внше згаданих 
яц * такі моменти, шо варт було за- організацій, 
плес каїн. Треба зробити це хоч би 
їла того, щоби піддержати на дусі 
наших-'аматорів. Треба показати, шо 
ми дорожимо їхньою працею Bo- 

Пе рез закінченням забрав слово т ' вв-ж працюють ne за гроші, а і .по-

Молоді, що бажають вписати-
до Драмспівгуртка, хай Хоч це діялоснЩодо решта роль, то вони буди ся

виконані стараннії, прийдуть обов’язково на ЦІ 
Не зашкодить сказати дещо й про збори.

шс за козаччини, 
то все-ж таки зміст цеї драми е-ре- 
велюційний. бо селячи, які відбували

ДЛЯ, ВІД СВЯТКУВАННЯ ШЕСТСН РІЧНИЦІ КОМУНІ­
СТИЧНО! ПАРТІ! КАНАДИ. “В БУРАНАХ”

для продажі Тож спішіть з замовлен­
нями на цю книжку таки зараз, бо 
як спізнитеся, то будете полупоти. 
Відділи
бувати П у нас для иольлортжжі Зо- 
мовлення разом з грішми посилайте 
на адресу:
Provincial Executive Committee 

ü. L.-T. T. An n. 
300—303 Bathurst St, 

Toronto 2, Ont.

панщину, повстають проти своїі гно- 
бите.ив-паиіа, збивають їх-і правлять 
сані собою без панської опіки.

Слід згадати, шо ця драма граєть­
ся перший раз в Летбрндж і околиці, 
тому віримо, що буде досить цікавою 
їли і ледачів.

Вступ для дорослих 50 ц, для дітей 
в шкільнім віці 10 ц.
, Почато* в юдииі 8-ій вечером.

На святі буде про морд ятя тов. БЕН ПТЛОВ з Ню Пор- 
ку. В концерті візмуть участь українські танцюристи й 

; українська орхестра відділу ТУРФДім. брати Гедсон — 
пяніст І скрипач, та

ВСТУП 50 Ц, ВКЛЮЧАЮЧИ Тексу.

ПОЧАТОК О ГОДИНІ МИ ВЕЧЕРОМ.
аф»еф*ффеееффефе»»фефеееееефе>ееееееефеееее»еееееее

організацій можуть нв-
I гудуть, мов пчоли в у дню.

4 гак картина за картиною пробігає, 
а присутні й не помітили, ик вечір
проминув. Товариш вийшов ма сце­
ну і заявив, цю перша частина філь-- 
ми скінчилася, а тут хочеться сидіти

її визначні артисти.
ПРИХОПІТЬ ВСІ! КЛИЧТЕ 

ОДНІ ОДНИХ!
Заряд відділу ТУРФДім.цілу ніч.
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